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AM YISRAEL CHAI! ONE NATION WITH ONE HEART.

Dear Friends and Clients,

In their days and in our days בַַּיָָּמִים הָהֵם בַַּזֶּּמַן הַזֶּּה, we at Taj Art are looking inward, 
reflecting upon the selling of Judaica in times such as these, and considering the 
place that these precious items of our past occupy in our lives of today.

 עַל הַנִִּסִִּים וּעַל הַפֻּּרּקָן וּעַל הַגְּּבוּרוֹת וּעַל הַתְּּשֶׁוּעוֹת וּעַל הַנִִּפּלָאוֹת וּעַל הַמִלּחָמוֹת שֶּׁעָשִִׂיתָ

 .לַאֲבוֹתֵינוּ בַַּיָָּמִים הָהֵם בַַּזֶּּמַן הַזֶּּה

“For the miracles and for the wonders and for the mighty deeds and for the salvations 
and for the victories that you wrought for our ancestors in their days and in this day”

Sometimes we are asked to reflect and remember. To remember who we are, 
and the role we have in this world. What is my individual light, and what is Am 
Yisrael’s collective light that overcomes and illuminates the darkness?

The items that we offer are the books of our holy forefathers, books that banish 
forgetfulness and remind us of who we are. These are the writings of our Holy 
Rabbis, the sages of our generations. These are the holy objects that reflect our 
age-old traditions, that connect and unite us, that come to our aid in times of 
trouble and in times of joy, in every generation.

 בַַּיָָּמִים הָהֵם בַַּזֶּּמַן הַזֶּּה

We thank you very much for your interest at this time, and welcome your 
participation in this important and beautiful sale, may it be a source of light and 
gladness to us all.

With blessings of peace upon us and upon all Israel,
Tomer Rosenfeld and Aron Orzel,
Orly Tzion, Office Manager
Taj Art

עם ישראל חי! עם אחד בלב אחד. 

חברים ולקוחות יקרים, 

בימים אלו, בַַּיָָּמִים הָהֵם בַַּזֶּּמַן הַזֶּּה, אנחנו בתאג' ארט מביטים פנימה, ושואלים את עצמינו 

בעומק, מה העניין שלנו בעיסוק ומכירת פריטים יהודיים עתיקים בעת כזאת? ומה 

מקומם של פריטים אלה בחיינו? 

”עַל הַנִִּסִִּים וּעַל הַפֻּּרּקָן וּעַל הַגְּּבוּרוֹת וּעַל הַתְּּשֶׁוּעוֹת וּעַל הַנִִּפּלָאוֹת וּעַל הַמִלּחָמוֹת שֶּׁעָשִִׂיתָ 

לַאֲבוֹתֵינוּ בַַּיָָּמִים הָהֵם בַַּזֶּּמַן הַזֶּּה”. לפעמים אנחנו מתבקשים לחזור ולהזכר.

להיזכר מי אנחנו, ומה אנחנו צריכים לפעול בעולם, היכן הנר שלי הפרטי, ומהו האור 

הכללי המיוחד שלנו שיגבר ויאיר את החושך. 

אלו הם ספרי אבותינו הקדומים שבכוחם לגרש השכחה ולהזכיר לנו מי אנחנו. אלו 

כתביהם של רבותינו חכמי הדורות, אלו חפצי הקודש והמסורת היהודית עתיקת היומין 

שמחזיקים בסגולתם את החיבור לחיים, שמחברים ומאחדים אותנו ועומדים לנו לעזר 

בעת צרה ובעת שמחה, בכל דור ודור. בַַּיָָּמִים הָהֵם בַַּזֶּּמַן הַזֶּּה. 

תודה רבה על ההתעניינות שלכם בעת הזאת, נשמח מאוד לראותכם ממשיכים להשתתף 

במכירה חשובה ויפה זו, ובהצלחה לכולם. 

בברכת שלום עלינו ועל כל ישראל, 

תומר רוזנפלד ואהרן אורצל,

אורלי ציון, מנהלת משרד

תאג' ארט



 פירוש על התורה על דרך האמת 
לרבי מנחם רקנאטי

 ויניציאה, רפ”ג ]1523[. 
דפוס ראשון. 

עותק אישי מפואר של האדמו”ר מסאדיגורא.
ספר יסוד - מראשוני ספרי הקבלה על התורה.

מספרי ה’ראשונים’ הקדומים ביותר, ומספרי הקבלה הראשונים שהופיעו 
בדפוס. פירוש על התורה על דרך האמת, מאת החכם הקדוש רבי מנחם 
מרקנאטי, במהדורתו הראשונה. מן הפירושים הקבליים הראשונים 

והחשובים על התורה. 
לפנינו עותק מפואר ומרשים ובו חתימת ידו וחותמתו של רבי נחום דובער 

פרידמן ]תר”ד-תרמ”ג[, נכד האדמו”ר רבי ישראל מרוז’ין. 

מחיר פתיחה: 8,000$ הערכה: 10,000$-12,000$

PERUSH HATORAH AL DERECH  
HA-EMET BY R’ MENACHEM RECANATI. 
Venice, 1523. First printing. Sefer Yesod 
A magnificent personal copy of the Admor of 
Sadigura. One of the first Sifrei Kabbalah on the 
Torah. 
One of the earliest books of the Rishonim, and the first 
Kabbalistic books printed. One of the first and most important 
Kabbalistic commentaries on the Torah.
A magnificent and impressive copy carrying the signature 
and stamp of Rebbe Nachum Dovber Friedman of Sadigura 
[1843-1883], grandson of the Admor, Rabbi Yisrael of Rozhin.
Opening price: $8,000 Estimate: $10,000–$12,000

5

A fundamental Kabbalah book, printed on Regal paper 
with wide margins, bound in an antique leather binding 
with original gilding.

 עותק מרשים של ספר יסוד בקבלה, 
 המודפס גבי נייר 'ריגל' ועם שוליים רחבים, 

כרוך בכריכת עור עתיקה עם הזהבות מקוריות. 

4

SIFREI YESOD
ד ו ס י י  ר פ ס

תורה אור. 
 בולוניה, רצ"ח ]1538[. 

מהדורה ראשונה.

ספר תורה אור, מאת החכם דון יוסף אבן-יחייא אביו של בעל המחבר 
'שלשלת הקבלה'. מספרי בולוניה המוקדמים. 

מעברו השני של השער נדפס שיר בצורת מנורה ]תחת הכותרת: "מנורת 
זהב טהור, בשבח ספר תורה אור"[. 

מחיר פתיחה: 2,000$ הערכה: 3,000$-5,000$

ספר יסוד: שאלות ותשובות הרשב”א. 
מהדורה ראשונה. בולוניה, רצ”ט ]1539[. 

עותק מרשים במיוחד. עשרות תיקונים, מראי מקומות והגהות בכת”י. 

מספרי היסוד של ספרות התשובות וספרי ההלכה בכלל: לפנינו המהדורה 
הראשונה של ספר שו”ת מאת ר’ שלמה בן אדרת, תלמיד הרמב”ן. כולל 

עמודי מפתחות החסרים בעותקים רבים.
בעיר בולוניה נדפסו בסך הכל 21 ספרים. 

מחיר פתיחה: 4,000$ הערכה: 6,000$-8,000$

Sefer Yesod: RESPONSA OF THE RASHBA. 
Bologna, 1539. First Edition.  
Exceptionally Impressive Copy with Numerous 
Handwritten Corrections, References and Glosses.
One of the fundamental books of Halacha and responsa: the 
responsa of R’ Shlomo ben Aderet, student of the Ramban. 
Includes index pages that are missing in many other copies.
Opening price: $4,000 Estimate: $6,000–$8,000

TORAH OR. 
Bologna, 1538. First edition.
One of the earliest Bologna prints.
Sefer Torah Or, by Don Yosef Ibn-Yechia, the father of the 
author of ‘Shalshelet HaKabbalah’. 
On the reverse of the title page is printed a poem in the 
form of a menorah.
Opening price: $2,000 Estimate: $3,000–$5,000

Only 21 Hebrew books were 
printed in Bologna

With a poem beautifully printed 
in the form of a menorah
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BOMBERG SHAS FIRST EDITION
ג  ר ב מ ו ב ס  ” ש ל  ש ת  ו נ ו ש א ר ת  ו ר ו ד ה מ

תלמוד בבלי בומברג 
מסכת עבודה זרה.

דפוס ראשון. ויניציאה ר”פ ]1520[.

מסכת זו היא מן המסכתות הנדירות 
של ש”ס ויניציאה. מחמת תוכנה העוסק 
בענייני גויים ויהודים, היא באופן טבעי 
הרגישה מבין מסכתות התלמוד, ובכל 
זאת שרדה לפליטה משריפות התלמוד 
ומעיניהם העוינות של הצנזורים וראשי 

הכמורה רודפי התלמוד.
ראש  רבינוביץ,  נטע  נתן  רפאל  רבי 
המדברים בהדפסות התלמוד, כותב על 
הוצאה זו: “בתבניתו ובמראהו התלמוד 
הזה כלול יופיו והדרו, הנייר יפה והאותיות 
וכל הדפוסים  ומצהירות...  שחורות 
שבאו אחריו לא הגיעו ליופיו” )מאמר 

על הדפסת התלמוד, עמ’ מא(.

 מחיר פתיחה: 22,000$ 
הערכה: 35,000$-50,000$

BOMBERG TALMUD
MASSECHET EDUYOT.
 First Edition. Venice, 1521.
Massechet Eduyot, printed with the commentaries of the 
Ramban and the Ra’avad. A complete volume from the 
Bomberg press. 
This exceptional first edition of the Talmud Bavli is known 
as the “model” for every other edition of the Talmud printed 
thereafater – both in page format and pagination of every 
Massechet.
At the end of the Massechet is the first printing of Piskei 
HaRosh, and the Rambam’s commentary on the Mishnayot, 
appended here for the first time.
Opening Price: $15,000 Estimate: $20,000–$25,000

BOMBERG TALMUD:
AVODAH ZARAH.
First Edition. Venice, 1520.
This Massechet is one of the rarest of
the Venice Shas. Despite its incen-
diary content, dealing with topics 
concerning Jews and non-Jews, it 
nonetheless survived censorship 
and burnings of the Talmud.
R’ Raphael Nathan Nata Rabinowitz, 
an expert on printings of the Talmud, 
wrote: “The format and appearance 
of this Talmud embodies its beauty 
and splendor, the paper is beautiful 
and the letters black and bold…no 
later printings match its beauty”.
Opening Price: $22,000  
Estimate: $35,000–$50,000

מן המסכתות 
הנדירות של ש”ס 

ויניציאה

One of 
the Rarest  
Massechtot of 
the Gemara

BOMBERG TALMUD  
MASSECHET MEGILLAH. 
First Edition. Venice, 1521. 
A rare and complete copy of the important Massechet 
Megillah, from the first printed edition of the Talmud 
Bavli, issued by the renowned printer Daniel Bomberg in 
his great printing house in Venice. 
The First Edition of the Venice Shas established for eternity 
the Talmud’s famous page format and the pagination of each 
of its Massechtot. From then until today, anyone who cites a 
page of Gemara does so according to the page numbers set 
by this seminal edition, the “model” for every subsequent 
printed edition of the Talmud.
Opening Price: $15,000 Estimate: $20,000–$25,000

תלמוד בבלי בומברג מסכת מגילה.
דפוס ראשון. ויניציאה ר”פ ]1521[. כרך נדיר.

מסכת מגילה החשובה- כרך שלם מתוך מהדורת התלמוד הראשונה 
הידועה שהדפיס המדפיס הנודע דניאל בומברג בבית דפוסו הגדול 

בוויניציאה. 
ש”ס ויניציאה קבע לדורות עולם את ’צורת הדף’ של הגמרא ואת מניין דפי 
המסכת, ועל פיו נדפסו כל ההוצאות שאחריו. מאז ועד היום, כל הרוצה 
לציין את דפי המסכת מציין לפי מניין הדפים שנקבע בהוצאה זו. הוצאה 

זו זכתה להיות ’בניין אב’ לכל הוצאות התלמוד שנדפסו לאחר מכן.

מחיר פתיחה: 15,000$ הערכה: 20,000$-25,000$

תלמוד בבלי מסכת עדיות
בדפוס דניאל בומברגי.

מהדורה ראשונה. ויניציאה ר”פ ]1521[. 

מסכת עדיות עם פירוש הרמב”ן והראב”ד - כרך שלם מתוך מהדורת 
התלמוד הראשונה הידועה שהדפיס המדפיס הנודע דניאל בומברג בבית 

דפוסו הגדול בוויניציאה.
הוצאה זו זכתה להיות ’בניין אב’ לכל הוצאות התלמוד שנדפסו לאחר מכן

מאז ועד היום, כל הרוצה לציין את דפי המסכת מציין לפי מניין הדפים 
שנקבע בהוצאה זו. 

בסוף המסכת נדפסו לראשונה פסקי הרא”ש, ולראשונה צורף פירוש 
המשניות להרמב”ם. 

מחיר פתיחה: 15,000$ הערכה: 20,000$-25,000$



POST-INCUNABLE: HILCHOT RAV ALFAS. 
SEDER NASHIM AND SEDER NIZIKIN.
Constantinople, 1509. First printing.
The most prevalent version of the Rif printed in the Gemara 
is taken from this Constantinople first edition! 
Hilchot Rav Alfas is a halachic treatise in Aramaic, written by R’ 
Yitzhak Alfasi (Rif) in Morocco during the 11th century. The Rif 
established the halachic supremacy of the Babylonian Talmud 
over the Jerusalem Talmud.
These two rare and important volumes contain the first edition 
of the Rif on Seder Nashim and Seder Nizikin. Seder Nashim car-
ries a signature and many hand-written notes in the margins.
Opening price: $15,000 Estimate: $20,000–$25,000

פוסט איקונבולה: הלכות רב אלפס. 
סדר נשים וסדר נזיקין. 

קושטא, רס”ט ]1509[. דפוס ראשון.
הנוסח הנפוץ כיום של הרי”ף הנדפס בגמרות לקוח 

מדפוס קושטא רס”ט שלפנינו!

ה-11  מהמאה  הלכתי  חיבור  הוא  אלפס  רב  הלכות 
הרי”ף  במרוקו.  אלפסי(  יצחק  )רבי  הרי”ף  שכתב 
קובע את העדיפות ההלכתית לתלמוד הבבלי על פני 

התלמוד הירושלמי.
המהדורה  של  וחשובים  נדירים  כרכים  שני  לפנינו 
עם  ונזיקין,  נשים  סדרי  על  הרי”ף  מהלכות  הראשונה 
חתימה והערות רבות בכתב יד בשוליים של סדר נשים

מחיר פתיחה: 15,000$ הערכה: 20,000$-25,000$

SEFER YESOD:  
SHU”T RABBI ELIYAHU 
MIZRACHI, THE RE’EM. 
Constantinople, 1560.  
First Edition.
One of the most fundamental re-
sponsa works. In addition to Rab-
bi Eliyahu Mizrachi’s responsa, 
the book includes rulings of other 
sages of his era including R’ Tam 
ben Yichye, R’ Eliyahu HaLevi, R’ 
Moshe Elshakar, and R’  Yaakov 
ben Chaviv.
Opening price: $1,000  
Estimate: $2,000–$4,000

ספר יסוד: שו”ת רבי אליהו 
מזרחי ]הרא”ם[. 

קושטא, ש”כ-שכ”א ]1560[. דפוס ראשון.

תשובותיו  מלבד  היסודיים.  השו"ת  מספרי 
כולל  הוא  )הרא"ם(  מזרחי  אליהו  רבי  של 
רבי תם  כדוגמת  דורו,  גם תשובות מחכמי 
בן יחייא, רבי אליה הלוי, רבי משה אלשקר, 

רבי יעקב בן חביב ועוד רבים. 
היסוד  מספרי  אחד  של  ראשונה  מהדורה 

החשובים ביותר בספרות השו"ת.

מחיר פתיחה: 1,000$ הערכה: 2,000-4,000$

SEFER ‘NER MITZVAH’. 
COMMENTARY ON R’ 
SHLOMO IBN GABIROL 
BY R’ MOSHE BEN R’ 
CHAIM PESANTE.
Constantinople, 1567. First edition.
A beautiful interpretation and 
explanation of R’ Shlomo Ibn Ga-
birol’s Azharot, an 11th-century 
poem enumerating the 613 com-
mandments, composed by the 
‘Pilpela Charifa’, the sharp-wit-
ted sage, R’ Moshe ben R’ Haim 
Pesante.
Opening price: $800  
Estimate: $1,200–$1,500

ספר ‘נר מצוה’. פירוש על רבי 
שלמה אבן גבירול מאת רבי 

משה ב”ר חיים פיזנטי. 
קושטא, שכ”ז ]1567[. מהדורה ראשונה. 

ה’אזהרות’  על  נחמד  וביאור  יפה  פירוש 
מאת המשורר הגדול ר’ שלמה אבן גבירול 
את  המונה  ה-11  מהמאה  שיר  זצוק”ל, 
החכם  חקרו  וגם  חברו  המצוות.  תרי"ג 
בכ“ר  משה  כה”ר  חריפא’  ’פלפלא  הוותיק 

חיים לבית פיזנטי יצ”ו. 

מחיר פתיחה: 800$ הערכה: 1,200$-1,500$

TEHILLA LEDAVID. 
Constantinople, 1577. First Edition.
The book Tehilla LeDavid, au-
thored by R’ David b. R’ Yehuda 
Messer Leon.
This sefer, which deals with topics 
of Torah and faith, was written as 
part of the polemic between the 
author and critics of the Rambam 
– The Ralbag, Rabbi Yosef Albo 
and Rabbi Don Yitzchak Abar-
banel.
Opening price: $1,000  
Estimate: $2,000–$4,000

תהלה לדוד. 
קושטא, של”ז ]1577[. דפוס ראשון.

הצדיקים,  יסודי  אגרת  לדוד,  תהלה  ספר 
מאת רבי דוד בן רבי יהודה מסיר ליאון. 

שניהל  מהפולמוס  כחלק  נכתב  הספר 
המחבר עם מבקרי הרמב”ם - הרלב”ג, רבי 
על  אברבנאל,  יצחק  דון  ורבי נו  אלבו  יוסף 

עיקרי התורה והאמונה.

 מחיר פתיחה: 1,000$ 
הערכה: 2,000$-4,000$
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SIFREI YESOD
ד ו ס י י  ר פ ס

INCUNABULA: NEVI’IM ACHRONIM 
WITH COMMENTARY OF THE RADAK, 
WITH HANDWRITTEN NOTES.
Soncino, 1486. First Edition.
This highly important edition is the first time the 
Latter Prophets were ever printed, and the first 
time that Radak’s commentary was printed. Most 
of  editions of the Bible printed after this one were 
not printed by Jews, adding to the exceptional signif-
icance of this rare edition.
The Soncino Press: members of the Soncino family 
were among the most important Hebrew printers 
in the 15th and 16th centuries, especially during 
the earliest (“cradle”) period of printing. They es-
tablished their first printing house in the city of 
Soncino, Italy around the year 1483, and from there 
traveled throughout Italy with their printing tools, 
expanding their printing activities to other different 
cities. In its first decade, the Soncino Press was the 
first to print tractates from the Talmud and the first 
to print complete editions of our Holy texts.
Opening Price: $18,000 Estimate: $25,000–$30,000

The very first printing of Nevi’im Achronim, and the first 
printing of the Radak’s commentary

 אינקונבולה: 
 נביאים אחרונים עם פירוש רד”ק 

עם הערות בכת”י. 
שונצינו, רמ”ו ]1486[. מהדורה ראשונה.

נדפסו  בה  הראשונה  הפעם  הינה  שלפנינו  החשובה  המהדורה 
נדפס פירוש רד”ק  בו  והפעם הראשונה  ספרי הנביאים האחרונים, 
זו לא נדפסו ע”י  עם הפנים. רוב מהדורות התנ”ך שאחרי מהדורה 

יהודים, ומכאן מעלתה המיוחדת של מהדורה נדירה זו.
דפוס שונצינו: בני משפחת שונצינו היו מחשובי המדפיסים העבריים 
במאות ה-15 וה-16 ובפרט בתקופת ערש הדפוס. את בית דפוסם 
הראשון הקימו בעיר שונצינו באיטליה בסביבות שנת רמ”ב )1483(, 
שונות  בערים  שהו  איטליה,  ברחבי  הדפוס  כלי  עם  נדדו  ומאז 
והמשיכו לעסוק במלאכת ההדפסה. בעשור הראשון לפעילותם, היו 
והראשונים  התלמוד  מן  מסכתות  שהדפיסו  הראשונים  שונצינו  בני 

שהביאו לדפוס את כתבי הקודש בשלמותם. 

מחיר פתיחה: 18,000$ הערכה: 25,000$-30,000$

SHU”T MAHARIK – A PEDIGREED 
COPY OF THE RISHON LETZION, THE 
MEKUBAL R’ AVRAHAM ROVIGO AND 
OTHER GEDOLEI ISRAEL, WITH MANY 
HANDWRITTEN NOTES.
Venice, 1519. First Edition. Daniel Bomberg Press.
Numerous signatures and ownership records on the 
title page.
A collection of responsa from the Maharik, Rabbi Yosef 
Colon, one of the greatest rabbis of 15th-century Italy.
R’ Netanel Tarbut: one of the greatest of the early 
Modena rabbis; grandson and student of the Maharik.
R’ Avraham Rovigo: one of the greatest Italian kabbal-
ists of the 17th century and the third Rishon LeTzion.
R’ Chaim David Klifi: one of the greatest sages of Trip-
oli; author of the book “Orach LeChayim”.
Opening price: $2,000 Estimate: $3,000–$5,000

שו”ת מהרי”ק – עותק מיוחס של הראשל”צ 
המקובל רבי אברהם רוויגו ועוד גדולי ישראל, 

עם הערות רבות בכת”י. 
ונציה, רע"ט ]1519[. מהדורה ראשונה. דפוס דניאל בומברג.

רבני  גדול  קולון-  יוסף  רבי  מאת  מהרי"ק,  ותשובות  שאלות  ספר 
איטליה במאה ה-15 ומגדולי הפוסקים שבכל הדורות. 

בשער הספר חתימות רבות ורישומי בעלות ביניהם של גדולי ישראל
בנוסף בספר ישנן הערות רבות בכת”י.

מחיר פתיחה: 2,000$ הערכה: 3,000$-5,000$

ARBA’AH TURIM, RARE EDITION.
Augsburg, 1540-1541. A complete and especially 
beautiful copy, including the 2 rare pages.
Even Ha’azer and Chosen Mishpat in one impressive 
volume. This edition is one of the earliest of this book, 
and is accompanied by numerous glosses and emen-
dations from the glosses of R’ Avraham b. R’ Avigdor, 
Rabbi of Prague. The glosses were not printed again 
until our generation.
This copy includes the last two pages, with the or-
der of the Massechtot and chapters in the Mishna 
according to the Ralbag, which are missing in most 
extant copies.
The printer, R’ Chaim Shachor, was one of the earliest 
Hebrew printers in Europe outside of Italy.
Opening Price: $3,000 Estimate: $4,000–$6,000

מהדורה נדירה של ספר ארבעה טורים. 
 אוגסבורג, ש’-ש”א ]1540-1541[. 

עותק שלם ומפואר במיוחד, כולל 2 הדפים הנדירים.
שוליים רחבים ונייר משובח, כרוך בכריכה מרשימה.
חלקים אבן העזר וחושן משפט בכרך מרשים אחד. 

ומלווה  הספר,  של  ביותר  הראשונות  מן  הינה  שלפנינו  זו  מהדורה 
ב”ר  אברהם  רבי  של  הגהותיו  מתוך  רבים  נוסח  ותיקוני  בהגהות 

אביגדור, רבה של פראג, ומאז לא נדפסו ההגהות יותר עד לדורנו. 
והפרקים  המסכתות  סדר  עם  אחרונים,  דפים   2 כולל  זה  עותק 

שבמשנה על פי הרלב”ג, החסרים במרבית הטפסים. 
המדפיס ר’ חיים שחור, מחשובי המדפיסים בראשית הדפוס העברי 

באירופה מחוץ לאיטליה.

מחיר פתיחה: 3,000$ הערכה 4,000$-6,000$

A special copy with wide 
margins, fine paper, and 
an impressive binding. 
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SLAVITA & ZHITOMIR PRESS
ר י מ א ט י ז ו א  ט י ו ו ל ס י  ס ו פ ד

SHULCHAN ARUCH CHOSHEN 
MISHPAT.
Slavita, 1822
Printed by Rabbi Moshe Shapira 
Two parts in one thick volume printed on blue 
paper.
On the title page is a rabbinic stamp in 
Latin letters, accompanied by a cursive 
hand-written inscription .
Opening price: $1,000 Estimate: $2,000–$4,000

שולחן ערוך חושן משפט. 
סלאוויטא, תקפ”ב ]1822[.

בדפוס רבי משה שפירא בסלאוויטא.

שני חלקים בכרך עבה אחד המודפס על גבי נייר כחול. 
בדף השער ישנה חותמת רבנית לועזית ורישום בכת”י 

תחתיה.

מחיר פתיחה: 1,000$ הערכה: 2,000$-4,000$

“L’EL ORECH DIN”: MACHZOR FOR 
ROSH HASHANAH AND YOM KIPPUR, 
PRINTED BY REBBE MOSHE SHAPIRA.
Slavita, 1555. An impressive copy.
Every God-fearing man should try to purchase old printed 
books for himself, in particular from the printers of Slavita 
and Zitomir, the grandsons of the Holy Rabbi of Kore tz, who 
were the most holy of printers (Taharat HaKodesh, chapter 6).
Machzor “according to the custom of Belarus, Poland, 
Lithuania, Bohemia and Moravia.” In the sacred print 
of Rabbi Moshe Shapira Av Bet Div of Slavita, son of 
Rabbi Pinchas of Koretz.
Opening price: $1,800 Estimate: $2,500–$3,500

”לאל עורך דין“: מחזור לראש השנה ויום 
הכיפורים בדפוס האדמו”ר רבי משה שפירא. 

סלאוויטא תקפ”ו. עותק מרשים. 

פיהם  וליטא  פולין  רייסין  “כמנהג  כיפור  ויום  השנה  ראש  מחזור 
ומעהרין”. בדפוס הקדוש של רבי משה שפירא אב”ד סלאוויטא בן 

הרה”ק רבי פנחס מקוריץ. 

מחיר פתיחה: 1,800$ הערכה: 2,500$-3,500$

SHULCHAN ARBA.
Zhitomir, 1856. Very rare.
Shulchan Arba, dealing with laws and matters relating 
to the table and eating, authored by Rabbeinu Bahya 
bar Asher.
An extremely rare edition of this sefer, which to our 
knowledge has not been offered before at auction.
On the last page is a poem of thanks for finishing and 
completing the book. This page is not registered in V i-
nograd.
Opening price: $500 Estimate: $800–$1,000

שולחן ארבע. 
זיטומיר, תרט”ז ]1856[. נדיר מאוד.

ולאכילה,  השולחן  לסדר  השייכים  ועניינים  דינים  והוא  ארבע,  שולחן 
חברו רבינו בחיי בר אשר.

במכירות  שהופיעה  מצאנו  ולא  ביותר  נדירה  זה  ספר  של  זו  מהדורה 
פומביות בעבר.

בעמוד האחרון מופיע שיר הודאה על סיום והשלמת הספר. עמוד זה 
אינו רשום בוינוגרד.

מחיר פתיחה: 500$ הערכה 800$-1,000$

KABBALIST CHUMASH ‘CHOK 
L’YISRAEL’ FROM THE RADVIL 
CHASSIDIC PRESS. 
A Complete and Rare Set on Blue Paper. 5 Volumes.
Radvil, 1819.
A very rare and impressive set of the Chassidic 
Chumash according to the writings that HaRav Chaim 
Vital received from the Arizal.
With lengthy  haskamot from the Admor Rebbe Morde-
chai of Kremnitz, eldest son of the Admor Rebbe Yechiel 
Michel of Zlotchov, and from the Gaon Rabbi Ephraim 
Zalman Margolioth, z”l, of Brody.
Opening price: $2,000 Estimate: $3,000–$5,000

חומש קבלי ‘חק לישראל’ בדפוס החסידי 
בראדוויל. 

סט שלם ונדיר על גבי ניר כחול. חמישה כרכים.
ראדוויל, תקע”ט ]1819[. סט נדיר ביותר ומרשים של החומש 

החסידי על פי כתבי מהרח”ו שקיבל מהאר”י זצוק”ל. 

של  בנו  מקרעמניץ  מרדכי  ר’  האדמו”ר  מאת  ארוכות  הסכמות 
האדמו”ר רבי יחיאל מיכל מזלאטשוב ומאת הגאון רבי אפרים זלמן 

מרגליות זיע”א מבראד.

מחיר פתיחה: 2,000$ הערכה 3,000$-5,000$

Books from the 
Holy Press in 
Radvil are few 
and very rare.
ספרי הדפוס הקדוש 
בראדוויל מעטים 
ונדירים מאוד.

ישתדל עצמו 
כל איש ירא ה’ 

לרכוש לו ספרים 
דפוסים ישנים, 
בפרט מדפוסי 

סלאוויטא 
וזיטאמיר נכדי 

הרה”ק מקאריץ, 
שהיו מדפיסים 

קדושי עליון 
 )טהרת הקודש 

פרק ו’(.
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A RARE DISCOVERY: 
UNKNOWN DRUSHIM  
HANDWRITTEN BY THE ‘BEN ISH CHAI’,  
ON THE SUBJECT OF REPENTANCE.
WRITTEN DURING THE PERIOD OF HIS 
SECLUSION. 
Baghdad, 1884.  
Apparently never printed!
A completely unique and personal historical document, written during a 
period of intense and lengthy isolation, on matters of repentance, by the 
brilliant preacher, one of the greatest Kabbalists of all time, Chacham Yosef 
Chaim from Baghdad,  the Ben Ish Chai.
From the day of his mother’s death, the Ben Ish Chai committed himself to 
7 whole years of spiritual seclusion, during which he did not leave his house, 
even to speak in public.
In the manuscript, which extends over 60 pages, the Ben Ish Chai emphasizes 
repeatedly that he has written the above teachings for himself alone: “I did 
not deliver this in public, but rather completed [composed] it for myself.” 
He adds and prays “May God allow me to deliver in public proper words of 
Torah for the sake of Heaven, so they will bring contentment with His great 
mercy, Amen, May it be His Will.”
Opening price: $18,000 Estimate: $25,000–$30,000

 תגלית נדירה: 
דרושים לא ידועים בעניין תשובה 

בעצם כתיבת יד קדשו של 
ה‘בן איש חי‘ זיע”א, מתקופת 

הסתגרותו והתבודדותו. 
בגדאד, תרמ”ד ]1884[. 

כפי הנראה לא נדפס מעולם!

לפנינו מסמך היסטורי אישי ויחידי בעולם, בכתיבה 
אישית בענייני תשובה, ומתוך התבודדות עמוקה, 
מאת ’הרי”ח הטוב’, הדרשן המופלא, מגדולי 

המקובלים – חכם יוסף חיים מבגדאד.
מיום פטירת אמו, גזר על עצמו התבודדות בת 
7 שנים תמימות, בהן לא יצא מפתח ביתו אפילו 

לדרוש ברבים. 
ואכן, בכתב היד שלפנינו, שנפרש על פני 60 עמודים, 
חוזר ומדגיש שאת התורות הנ’ל הוא כותב לעצמו 
בלבד: “אך לא דרשתי אותו בציבור אלא גמרתי אותו 
ביני לבין עצמי”, ומוסיף ומתפלל: “ה’ יזכני לדרוש 
בציבור דרושים אמתיים לשם שמיים שיהיה בהם 

נחת רוח ברוב רחמיו אכי”ר”. 

 מחיר פתיחה: 18,000$ 
הערכה 25,000$-30,000$

“I did not deliver this in public, but rather composed it for myself.” 

“אך לא דרשתי אותו 
בציבור אלא גמרתי 

אותו ביני לבין עצמי”. 

A RARE SILVER INDIAN TORAH 
CASE (TIK), WITH SILVER 
TORAH FINIALS AND YAD.
Calcutta, India, 1903. A Rare Museum Piece.
A rare and unusual item that exemplifies the 
fascinating connection between the Jewish com-
munities in India and Baghdad, and the prominent 
families within them.
An exceptional Torah case, overlaid with sheets 
of silver and furnished with a pair of silver Torah 
finials and yad. These items were hand-crafted 
by a talented silversmith for the community of 
Baghdadi Jews who had settled in Calcutta, India, 
and established the ‘Beit El’ Synagogue. The case 
houses a Torah scroll written in beautiful Sephardi 
square letters on soft, brown gvil. A dedicatory 
and memorial inscription from the year 1903 
adorns the colorful inner panels of case. 
Opening price: $8,000 Estimate: $10,000–$12,000

A rare and impressive museum piece 
from the Indian Jewish community.

תיק הודי נדיר לספר תורה, עשוי כסף, 
יחד עם זוג רימונים ויד. 

כלכותה-הודו, תרס”ג ]1903[. פריט מוזיאלי נדיר.

פריט נדיר ויוצא דופן זה, המשלב באופן מופלא את הקשר 
המעניין בין קהילת היהודים בהודו-בגדאד והמשפחות 

הבולטות בקהילה.
תיק ייחודי זה, מחופה ביריעת כסף, ועמו זוג רימונים לספר 
תורה, גם הם עשויים כסף, נעשה בעבודת יד מעולה וייחודית 
ע”י צורף עבור קהילת היהודים הבגדאדיים בבית הכנסת 
’בית אל’, היושבים בכלכותה שבהודו. בפנים התיק שלפנינו, 
מונח ספר תורה הכתוב על גבי גוויל רך בצבע חום, בכתיבה 
ספרדית נאה. כתובת הקדשה וזיכרון משנת תרס”ג ]1903[ 

מפארת את פנים התיק. 

מחיר פתיחה: 8,000$ הערכה: 10,000$-12,000$
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MINIATURE 18TH-CENTURY 
MANUSCRIPT OF 
SEFIRAT HAOMER WITH 
KABBALISTIC PRAYERS 
AND KAVANOT. 
Italy, 18th Century.
A kabbalistic manuscript of Sefirat HaOmer 
with kabbalistic prayers and kavanot, writ-
ten in elegant 18th-century Italian script. 
Bound in an original parchment binding 
from the period.
The page before the title page is signed 
“Baruch Halleluyah Parmigiani, 1778”. The 
Parmigiani family was a known rabbinic 
family in Italy.
Opening Price: $2,000  
Estimate: $3,000–$5,000

A UNIQUE AND ARTISTIC 
MANUSCRIPT OF SEFER 
TEHILLIM, WITH ITS 
VERSES INSCRIBED IN 
ALPHABETICAL ORDER 
Copenhagen, 1876.
A bound notebook inscribed in beauti-
ful artistic handwriting, containing the 
Book of Psalms, with its all of its verses 
presented alphabetically. Chapter and 
verse numbers accompany each line. The 
book was penned by Mordechai ben 
Hirsch Hamill, whose name we find 
in the National Library as a scribe and 
manuscript copyist in Copenhagen.
Opening Price: $600  
Estimate: $1,000–$1,200

כתב יד אמנותי של כל פסוקי 
ספר תהלים מסודרים לפי הא”ב. 

קופנהגן, תרל”ו ]1876[.

בדיו  נכתב  ובה  כרוכה  מחברת  לפנינו 
ידי  מעשה  ביותר  נאה  יד  בכתב  כחולה, 
לפי  מסודרים  תהלים  ספר  פסוקי  כל  אומן, 
סדר הא”ב, וליד כל פסוק מראה מקומו. שם 
אשר  האמיל,  הירש  בן  מרדכי  הוא:  הסופר 
ככותב  הלאומית  בספריה  מצינו  שמו  את 

ומעתיק כת”י בקהילת קופנהגן. 

 מחיר פתיחה: 600$ 
הערכה: 1,000$-1,200$

Original parchment 
binding

A rare and precious first edition
ספר יסוד נדיר ויקר ערך במהדורתו הראשונה

DRASHOT OF THE RAN. 
A SEFER YESOD OF JEWISH THOUGHT.
Constantinople, 1533. 
A rare and valuable first edition.
“In the darkness of suffering, a bright light shone on Spain, illu-
minating her face with Torah and wisdom: R’ Nissim b. Reuven 
of Gerona.”
The Ran was one of Spain’s greatest Rishonim, and one of the 
eight rabbis  praised by HaRav Yosef Karo in his introduction to 
the ‘Beit Yosef’.
Opening Price: $8,000 Estimate: $10,000–$12,000

 דרשות הר”ן. 
מספרי המחשבה היסודיים ביהדות. 

קושטא רצ”ג ]1533[. עותק נדיר ויקר ערך מן המהדורה הראשונה. 

פניה  האיר  אשר  ספרד,  על  בהיר  אור  הפציע  והפגעים,  התלאות  “בחשכת 
בתורתו ובחוכמתו - הוא רבינו ניסים בן ר’ ראובן מגירונדי”. 

מן ’הראשונים’ בספרד. משמונת הרבנים המוערכים ביותר על ידי רבי יוסף 
קארו על פי הקדמתו לספרו ’בית יוסף’. 

מחיר פתיחה: 8,000$ הערכה: 10,000$-12,000$

כתב יד מניאטורי מהמאה ה-18
סדר ספירת העומר עם תפילות 

וכוונות עפ”י הקבלה. 
איטליה, המאה ה-18. 

כתב-יד קבלי, ’סדר ספירת העומר’, עם תפילות 
איטלקית  יד  בכתיבת  הקבלה,  עפ”י  וכוונות 
הדורה. כרוך בכריכת קלף מקורית מן התקופה. 
“ברוך  החתימה:  מופיעה  השער  לפני  בעמוד 
התקמ”ח”. משפחת  שנת  פורמיגיני,  הללויה 
פורמיגיני היתה משפחת רבנים נודעת באיטליה

 מחיר פתיחה: 2,000$ 
הערכה: 3,000$-5,000$

בכריכת קלף מקורית 
מן התקופה.

‘YAM SHEL SHLOMO’ 
PEDIGREED COPY OF  
THE ‘CHAVAT YAIR’. 
Prague, 1616. First edition.  
Sefer Yesod
The famous sefer of the Maharsha’l, 
printed with the haskamot of HaRav 
Yeshayahu Halevi Horowitz – the 
Holy Sh”la, and HaRav Ephraim 
Luntschitz – the Kli Yakar.
 Opening Price: $5,000 
Estimate: $7,000–$9,000

 ספר ים של שלמה
עותק ה”חוות יאיר”. 

פראג, שע”ו ]1616[. מהדורה ראשונה. 

רבינו  של  והיסודי  המפורסם  ספרו 
המהרש”ל. נדפס בהסכמת רבי ישעיה 
אפרים  ור’  הקדוש,  השל”ה   - הורביץ 

לונטשץ - הכלי יקר. 

 מחיר פתיחה: 5,000$ 
הערכה: 7,000$-9,000$

The book’s title page carries the 
handwritten signature of the Gaon Ba’al 
Ha”Chavat Yair”, one of the last of the 
great Achronim in Ashkenaz.

בשער הספר מופיעה חתימת יד קדשו של הגאון 
בעל ה”חוות יאיר”, מגדולי האחרונים באשכנז: 
”יאיר חיים בכרך/קניתי מן החתום הנ"ל“

Unique manuscript
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‘MIZBE’ACH HAZAHAV’. WITH HASKAMOT 
OF THE SHL”AH, THE ‘KLI YAKAR’, THE ‘BA’AL 
HABOSEM’ AND OTHERS.
A Rare Segulah Book By R. Shlomo b. R’ Mordechai of Mezritch, 
Student of the Maharshal. Basel 1602. First Edition.
This important segulah book contains haskamot from the greatest rabbis 
of the  generation: R’ Mordechai Yaffe author of ‘HaLevushim’, R’ Ephraim 
Lunschitz, author of ‘Ollelot Ephraim’, R’ Moshe Avraham author of ‘Mateh 
Moshe’, R’ Yehoshua Falk Cohen, author of the Sema, R’ Yeshaya Horowitz, 
author of the Holy Shl”a, and R’ Yehuda Leib Elienberg, author of Minchat 
Yehuda’.
Opening price: $2,000 Estimate: $3,000–$5,000

‘מזבח הזהב’. עם הסכמות השל”ה הקדוש, ה‘כלי יקר‘, ’בעל 
הלבושים‘, ועוד. 

מאת רבי שלמה בן רבי מרדכי ממזריטש, תלמיד המהרש”ל.
באזל שס”ב ]1602[. מהדורה ראשונה. 

לספר סגולה חשוב זה ניתנו הסכמות חשובות מגדולי דורו: רבי מרדכי יפה בעל ’הלבושים’, 
רבי אפרים מלונטשיץ בעל ’עוללות אפרים’ ]הכותב על סגולת הספר “להיותו נעשה להציל 
ממות בעת המגפה”[, רבי משה בן ר’ אברהם בעל ’מטה משה’, רבי יושע ואלק כהן בעל 

הסמ”ע, רבי ישעיה הורוויץ בעל השל”ה הקדוש, ורבי יודה ליווא בעל ’מנחת יהודה’.

מחיר פתיחה: 2,000$ הערכה: 3,000$-5,000$

SHA’AREI TZION. A PARTICULARLY FINE COPY, 
HOUSED IN A BEAUTIFUL ORIGINAL BINDING 
WITH MATCHING CASE.
Pisa, 1799.
The book ‘Sha’arei Tzion’ was very well received and became one of the 
most popular prayer books. The author, who was a student of R’ Chaim 
HaCohen of Aram Tzuba, a student of R’ Chaim Vital, compiled his sefer 
from the Kabbalistic books he had in his possession .
‘Sha’arei Tzion’ was hugely influential in spreading the recitation and 
nussach of Seder Tikkun Chazot.
Opening price: 3,000 Estimate: $4,000–$6,000

שערי ציון.
עותק נאה במיוחד בכריכה מקורית 

מפוארת וקופסת עור תואמת..
פיסא, תקנ”ט ]1799[.

ספר ’שערי ציון’ התקבל מאוד והיה לאחד מספרי התפילות 
הנפוצים ביותר. המחבר, שהיה תלמידו של רבי חיים הכהן 
מארם צובה, תלמידו של מהרח”ו, ליקט את ספרו מתוך 

ספרי המקובלים שהיו בידו.
לספר ’שערי ציון’ השפעה עצומה על התפשטותו של סדר 

אמירת תיקון חצות ועל נוסחו.

מחיר פתיחה: 3,000$ הערכה: 6,000-4,000$

SEFER ‘SHA’AREI EITZ CHAIM’ BY R’ BINYAMIN B. 
AVRAHAM – FROM THE ANAV FAMILY. 
Prague, 1598. A Rare and Valuable Kabbalistic book.
An exceptionally rare, almost non-existent, book of only four pages, authored 
by R’ Binyamin b. Avraham b. R’ Raphael HaRofeh of the Anav family, who 
lived in the13th century and descended from the noble families of Judah 
and Jerusalem whom Titus exiled to Rome.
Opening price: $7,000 Estimate: $9,000–$11,000

ספר ‘שערי עץ חיים’ לרבי בנימין בן אברהם- ממשפחת 
הענוים. 

פראג שנ”ח ]1598[. ספר קבלי נדיר ויקר ערך. 

מבוא לקבלה ויראת השם, מחובר על דרך שיר במשקל כולם מילי דחסידות כאשר 
עיניכם תחזינה מישרים.

ספר נדיר ואינו בנמצא בן ארבעה דפים בלבד, שחיבר רבי בנימין בן אברהם בן רבי 
רפאל הרופא ממשפחת הענוים, אשר חי ופעל במאה ה-13 ומצאצאי משפחות אצילי 

יהודה וירושלים שהגלה טיטוס לרומא.  

מחיר פתיחה: 7,000$ הערכה: 9,000$-11,000$

ספר סגולה נדיר במיוחד.
An especially rare segulah book.

SEFER ‘TZROR HAMOR’ BY R’ AVRAHAM SABA. 
Kabbalistic Commentary on the Chumash
Venice, 1522-1523. First edition, from the Bomberg Press. 
One of the first Kabbalah books printed in Italy after the Expul-
sion from Spain. Commentary on the Torah, by way of the pshat 
and sod, by R’ Avraham Saba, an exile from Spain and student of 
R’ Yitzchak de Leon.
Sefer ‘Tzror HaMor’ contains the first printed excerpts from the 
Zohar in Hebrew translation (the Zohar was first printed in the 
year 1878). HaRav Saba’s method is known for its originality, 
and was adopted by many rabbis in the generations after him.
Opening price: 7,000 Estimate: $9,000–$11,000

פירוש קבלי לחומש: ספר ‘צרור המור’ לרבי אברהם סבע. 
ויניציאה רפ”ג ]1522-1523[. מהדורה ראשונה בדפוס בומברג.

מספרי הקבלה הראשונים שנדפסו באיטליה לאחר גירוש יהודי ספרד. ביאור על 
לראשונה  נדפסו  אף  המור  צרור  בספר  הסוד.  דרך  ועל  הפשט  דרך  על  התורה, 
קטעים מספר הזוהר בתרגום לעברית )ספר הזוהר נדפס לראשונה בשנת שי”ח(. 

שיטתו של הרב סבע ידועה במקוריותה, ושימשה רבות רבנים בדורות שלאחריו.

מחיר פתיחה: 7,000$ הערכה: 9,000$-11,000$

 A rare Kabbalistic book in its first edition.
ספר קבלי נדיר וחשוב במהדורתו הראשונה.

A very rare segulah book.
ספר סגולה נדיר במיוחד.

ספר נדיר זה לא הופיע מעולם במכירות פומביות
A rare book never before at auction!
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NEVI’IM ACHRONIM. A RARE AND 
IMPORTANT MANUSCRIPT ON 
PARCHMENT FROM BEFORE THE 
EXPULSION OF THE JEWS FROM 
SPAIN. 
Iberia 14th-15th century.
An extremely valuable biblical codex written be-
fore the Expulsion of Jews from Spain and Portugal, 
containing Nevi’im Achronim [Jeremiah 4-24, and 
the complete book of Ezekiel], with vocalization, 
punctuation, and some masorah. 288 full parchment 
pages (144 leaves).
This early  Hebrew manuscript, written on parchment, 
is penned in a particularly beautiful and professional 
square Spanish script. Each page has two columns 
with 19 lines of text.
The manuscript before us is similar in both form 
and script to other Hebrew manuscripts dating to 
the fourteenth century (see, for example, Bezalel 
Narkiss, Hebrew Illuminated Manuscripts in the British 
Isles, Volume II, 1982, Plates VII-X, etc.).
Opening price: 6o,000 Estimate: $100,000–$150,000

 נביאים אחרונים. כתב יד נדיר וחשוב 
על קלף מלפני גירוש יהודי ספרד. 

איבריה המאה ה-14-15.

ופורטוגל.  ספרד  יהודי  גירוש  מלפני  חשוב  מקראי  קודקס 
עם  )שלם([,  יחזקאל   - כ”ד  ד,  ]ירמיהו  אחרונים  נביאים 

ניקוד, פיסוק, ומעט מסורה. 

288 עמודי קלף מלאים )144 דף(. 

כתב יד עברי, כתוב על גבי קלף, בכתיבת סופר ספרדית מרובעת 
בינונית יפה ומקצועית באופן מיוחד. בכל עמוד שתי עמודות 

בנות 19 שורות.
כתב היד שלפנינו דומה לכתבי יד דומים מהמאה הארבע עשרה 
)השווה למשל את הרפרודוקציות בבצלאל נרקיס, כתבי יד 
מוארים עבריים באיים הבריטיים, כרך ב’, 1982, לוחות ז’-י’ וכו’(

מחיר פתיחה: 60,000$ הערכה: 100,000$-150,000$

2120

600-YEAR-OLD BIBLICAL MANUSCRIPT
ה נ ש  6 0 0 ן  ב ם  ו ד ק ד  י ב  ת כ

An early manuscript on parchment כתב יד קדום על קלף
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A RARE AND PRECIOUS ESTHER SCROLL 
CASE MADE OF GOLD. 
Italy, 18th century.
The rarity of gold Judaica objects is evidenced by the 
fact that very few public collections contain even a sin-
gle ritual object from the 17th-18th century made of 
gold (with the exception of wedding rings).
Venetian filigree work was highly regarded, and com-
missioned by wealthy Italian Jews in the 17th and 18th 
centuries. This important Esther Scroll case well illus-
trates the majesty and splendor of Italian Judaica and 
represents the pinnacle of the most prestigious of Jew-
ish ceremonial art.
Opening price: $50,000 Estimate: $100,000–$150,000

נרתיק נדיר ויקר ערך למגילת אסתר עשוי זהב. 
איטליה המאה ה-18. 

על נדירותם של חפצי יודאיקה מזהב מעידה היטב העובדה שרק מעט 
ה-17-18  מהמאה  בודד  טקסי  חפץ  אפילו  מכילים  ציבוריים  אוספים 

העשוי זהב )למעט טבעות נישואין(. 
עבודת פיליגרן ונציאנית זכתה להערכה והוזמנה על ידי יהודי איטליה 
במאות ה-17-18. פריט חשוב זה ממחיש מאוד את ההוד והפאר של 
יודאיקה איטלקית ומייצג את פסגת היוקרה של אמנות יהודית בכלל.   

מחיר פתיחה: 50,000$ הערכה: 100,000$-150,000$

Splendid Gold Megillah Case 
ב ה ז מ י  ד ו ח י י ה  ל י ג מ ק  י ת ר נ

One of the most elegant and 
luxurious Judaica objects ever 

produced. 
•

A singular collector’s item.

פריט יודיאקה יוקרתי ואלגנטי

מאיטליה של המאה ה-18

•

פריט אספנות ייחודי.
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כתב יד בקבלת האר”י, בעצם כתיבת יד 
קדשו של איש האלוקים, המקובל רבי משה 

זכות ועם הערותיו. 
מחצית המאה ה-17. 

כרך נדיר ויקר ערך זה מכיל שלושה מן החיבורים היסודיים על 
סדר האצילות, שנכתבו בחוגו של רבי ישראל סרוק באיטליה, 
זכות  משה  רבי  האלוקי  המקובל  בכת”י  לפנינו  כאן  וכתובים 

וכוללים אף את הערותיו.
שהועתקו  שלפנינו,  החיבורים  לנוסח  נודעת  רבה  חשיבות 
בדרך  מתהלך  בעודו  ולעצמו,  בעצמו  רמ”ז  של  בצעירותו 
באיטליה,  לזמנו  עד  מקובלת  שהייתה  האר”י,  בקבלת  הלימוד 
מיסודם של תלמידי רבי ישראל סרוק. במהלך ההעתקה הוסיף 
הערות  שתי  וכן  הטקסט,  בגוף  הקצרות  הערותיו  את  הרמ”ז 

ארוכות בגיליון. 
66 עמודים. 

מחיר פתיחה: 50,000$ הערכה: 80,000$-100,000$

MANUSCRIPT WRITTEN BY 
RABBI MOSHE ZAKUT, WITH HIS 
HANDWRITTEN NOTES.
Mid-17th century.
This rare and valuable manuscript contains three of the fun-
damental treatises on Seder HaAtzilut, which were composed 
in the circle of Rabbi Yisrael Sarok in Italy, and are written 
here in the handwriting of the Divine Mekubal, Rabbi Moshe 
Zakut (Ramaz).
Of great importance is the nussach of the texts before us, 
which were copied by the Ramaz in his youth, by himself and 
for himself, while he was in the process of learning the Arizal’s 
Kabbalah. During his copying of these treatises, the Ramaz 
added his own brief comments within the body of the text, 
and two long notes in the margins. 66 pages.
Opening price: $50,000 Estimate: $80,000–$100,000

A rare and precious volume in the handwriting 
of one of the great Kabbalist of Italy, Ish 
Elokim, Rabbi Moshe Zakut, ztz”l.

כרך נדיר ויקר ערך בכתיבת ידו של 
גדול מקובלי איטליה, איש אלוקים, 

רבי משה זכות זצוק”ל. 
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THE RAMAZ’S HOLY HANDWRITING
ה י ל ט י א י  ל ב ו ק מ י  ל ו ד ג מ ד  ח א מ ד  י ב  ת כ
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THE ORIGINAL MANUSCRIPT OF ‘IBBUR 
SHANIM’ IN THE HANDWRITING OF ITS 
AUTHOR R’ ISSACHAR IBN SUSAN OF SAFED. 
Including an account of his visit to Rabbi Yosef Karo that was not 
printed and is not known from any other source.
Safed, 1573.
This manuscript is the original handwritten source of the sefer 
‘Ibbur Shanim,’ printed 6 years later in Venice 1579. Some of the 
notes and additions that R’ Issachar made in this manuscript were 
included the Venice edition, but those of lesser significance were 
not printed, and are not found in any other manuscript! 
The manuscript’s 52 pages also contain new, previously-unknown 
information about the life and children of Rabbi Issachar Ibn Su-
san, student of the Ralbach, as well as segulot and cures in his own 
handwriting.
Opening price: $25,000 Estimate: $35,000–$50,000

A magnificent copy of the world’s first Pentateuch printed in Yiddish.  
Never before offered at public auction.

 עותק מפואר בכריכה מקורית של החומש הראשון בעולם שנדפס ביידיש. 
לא הופיע במכירות פומביות.

FIRST PRINTED YIDDISH CHUMASH
ש י ד י י ב ס  פ ד נ ש ן  ו ש א ר ה ש  מ ו ח ה

RARE AND PRECIOUS: THE FIRST CHUMASH 
EVER PRINTED IN YIDDISH. 
Cremona, 1570. 
Impressive Copy in Original Binding.
An extremely rare volume, almost never found, and never 
before offered at auction. The ‘Cremona Pentateuch’ is the 
first Chumash in the world translated and printed in Yiddish. 
This milestone in the history of Hebrew printing was printed 
in Cremona, Italy.
The Hebrew printing press in Cremona was center of Jewish 
printing and study for just over twenty years and operated 
amidst strict censorship of the Inquisition.
Opening price: $18,000 Estimate: $25,000–$30,000

 נדיר ויקר ערך: 
החומש הראשון שנדפס בעולם ביידיש. 

קרימונה, ש”כ ]1570[. 
עותק מרשים בכריכה מקורית.

’חומש  הנמצא.  מן  ואינו  במיוחד,  נדיר  כרך  לפנינו 
קרימונה’ הינו החומש הראשון שתורגם והודפס בשפת 
שבאיטליה,  קרימונה  בעיר  לראשונה  ונדפס  היידיש, 
בשנת 1570. חומש זה מהווה אבן דרך בתולדות הדפוס 

העברי.
הדפוס העברי בקרימונה, היה מרכז לימוד ודפוס יהודי 
במשך קצת יותר מעשרים שנה, בתוך הצנזורה הנוקשה 

של האינקוויזיציה.

מחיר פתיחה: 18,000$ הערכה: 25,000$-30,000$

An extraordinary historical find from the  
16th-C Kabbalists of Safed, with a newly-

discovered account of an event that took place in the 
life of the ‘Beit Yosef ’, two weeks before his death

כתב היד המקורי ‘עיבור שנים’ 
לרבי יששכר אבן סוסאן מצפת, עם 

הערות חשובות ביותר מאת המחבר. 
כוללת עדות חיה ממרן רבי יוסף קארו שלא נדפסה 

ולא נודעת מכל כתב יד אחר. 
צפת, של”ד ]1573[.

כתב יד זה שלפנינו הוא יסוד המהדורה של עיבור 
השנים אשר נדפסה בויניציאה בשנת של”ט ]1579[. 
הערות אחדות שהוסיף המחבר בגליונות כתב היד 
נמצאות בדפוס ויניציאה, אך הערות והוספות נוספות 
אשר אין ערך לחשיבותן- לא נדפסו ואף לא נודעו מכל 

כתב יד אחר!
נוסף לספר עיבור שנים נמצאים כאן דפים נוספים ובהם 
ידיעות חדשות על חייו ועל ילדיו של רבי יששכר אבן 
סוסאן תלמיד מהרלב”ח שלא נודעו עד הנה, וכן דפים 
נוספים ובהם סגולות ורפואות מקוריות בעצם כתיבת ידו.

52 עמודים ובהם מאות שינויים והשמטות, אשר ברובם 
למעליותא לעומת הדפוס, ולא עוד, בכמה מקומות משנה 

נוסח כתב היד את התוכן מבחינת הלכה למעשה. 
תגלית היסטורית לא ידועה ממרן ה’בית יוסף’ בתוך 

כתב יד נדיר ממקובלי צפת. 

מחיר פתיחה: 25,000$ הערכה: 35,000$-50,000$

EXTRAORDINARY HISTORICAL FIND 
ף ס ו י ת  י ב ה ן  ר מ מ ת  י ר ו ט ס י ה ת  י ל ג ת



SEFER HAZOHAR PUBLISHED BY 
RABBI SHALOM BUZAGLO, ONE 
OF THE G REATEST MOROCCAN 
KABBALISTS, WITH MANY 
CORRECTIONS AND COMMENTS IN 
HIS OWN SACRED HANDWRITING.
 Amsterdam, 1772.
This edition of the Zohar contains handwritten 
comments in the margins in the Holy Handwriting 
of the RaShaB. In addition, a series of marginal dots 
indicates where corrections were made in the corre-
sponding line of text.
The RaShaB (1700-1780) is considered one of the great-
est Moroccan Kabbalists. He served as a Dayan, and as 
Av Bet Din of the Sephardic community in London.
$1,800 Estimate: $2,500–$3,500

OHEL DAVID – WITH MANY 
SCHOLARLY GLOSSES IN THE 
HANDWRITING OF THE AUTHOR,  
RABBI DAVID DEUTSCH. 
Vienna, 1822.  
First Edition.
Copy of the author’s grandson, Rabbi Mendel Cohen.
Rabbi David Deutsch was an outstanding student of 
the ‘Noda B’Yehudah’ and  a close and greatly ad-
mired friend of the Chatam Sofer. One of the most 
revered Hungarian rabbis of his time.
After Rabbi Deutsch’s death, notes sent to him from 
the Chatam Sofer, asking that he pray for him and his 
family, were found amongst his belongings!
Opening price: $1,800  
Estimate: $2,500–$3,500

ספר סנסאן ליאיר ,מהספרים הראשונים של 
החיד”א עם תוספת של תפלה מיוחדת בכתב 

יד קדשו לרגל מלחמה.
ליוורנו, תקנ”ד ]1794[. מהדורה שניה בחיי המחבר. נדיר.

אנשי  בפקודת  רחמים,  לעורר  הערים  באחת  נעשה  אשר  סדר 
חסד מעלת שרי צבאות הגבירים הרמים, כולל “דברים המועילים 

על כל צרה שלא תבא”. 
יד  בכתב  תוספת  ישנה  החיד”א  בחיי  שנדפס  שלפנינו  בעותק 
תפילה  מוסיף  החיד”א  אלו  בדפים  ז/א.  ו-  ו/ב  בעמודים:  קדשו 
מיוחדת לעת מלחמה בכתי”ק ואף כותב שם קדוש שיש לכוון בו 

ועל ידו ינצל ]![.

מחיר פתיחה: 4,000$ הערכה: 8,000$-12,000$

ספר ‘עין יעקב’ עם הגהות והשגות בכתי”ק רבו 
המובהק של הרמח”ל – רבי ישעיהו מרדכי באסאן. 

וירונה ת"י ]1650[. 

ותיקונים  ועליו הגהות למדניות רבות  יעקב’,  ’עין  חלק ראשון של ספר 
בכתי”ק של רבו ומגינו של הרמח”ל ותלמיד רבי משה זכות והרב”ך. 

איטליה,  חכמי  מגדולי  ומקובל  גאון  )תל”ג-תצ”ט(:  בסן  ישעיהו  רבי 
ראשית תורתו למד מפי אביו, חכם ישראל חזקיהו באסאן- אב בית הדין 
ורבי  הרמ”ז  איטליה-  גדולי  אצל  למד בבחרותו במנטובה  ורונה.  בעיר 

יהודה בריאל. 
בספריות  קיימים  היד  כתבי  ומרבית  בכתובים,  נשארה  יצירתו  רוב 

ציבוריות.

מחיר פתיחה: 3,600$ הערכה: 6,000$-7,000$

ספר הזוהר שהוציא לאור רבי שלום בוזגלו, 
מגדולי מקובלי מרוקו, עם תיקונים והערות 

רבות בעצם כתב יד קדשו. 
אמשטרדם, תקל”ב ]1772[.

ספר ובו הערות בצדי העמודים בכת”י. בנוסף בכל עמוד בספר סימון 
עם נקודות בצדי השורות שנועד לסמן תיקון כלשהו בשורה המסומנת.

הרב שלום בוזגלו )הרש"ב( )1700–1780(: עורך הספר "מקדש מלך" ועוד. 
נחשב לאחד מגדולי מקובלי מרוקו. שימש כדיין ואב בית דין בקהילת 

הספרדים בלונדון.

מחיר פתיחה: $1,800 הערכה: 2,500$-3,500$

Glosses by one 
of the greatest 

Moroccan 
Kabbalists

אהל דוד - הגהות למדניות רבות בכתב יד 
המחבר, הרב דוד דייטש. 

ווין, תקפ”ב ]1822[. מהדורה ראשונה.
עותק של נכד המחבר הרב מנדל כהן. 

בעל  של  המובהק  הונגריה. תלמידו  גאוני  מגדולי  דייטש:  דוד  רבי 
ה’נודע ביהודה’, וידידו הקרוב של רבי משה סופר. על הערכתו הרבה 
של החתם סופר אליו ניתן ללמוד מהקדמתו לספרו אהל דוד: “אותו 
צדיק קדוש ישראל גאון עולם ... אשרינו אם זכינו לשיחותו ולאורו ...”.
אחר פטירת הרב דייטש מצאו פתקאות מהחת”ם סופר” ששלח לו 

שיתפלל בעדו ובעד בני ביתו!

מחיר פתיחה: 1,800$ הערכה: 2,500$-3,500$

A close friend of the 
Chatam Sofer and 
Talmid Muvhak 
of the ‘Noda 
B’Yehudah

SANSAN LEYAIR, ONE OF THE FIRST 
BOOKS OF THE CHIDA, WITH A 
SPECIAL PRAYER ADDED IN HIS 
HOLY HANDWRITING ON THE 
OCCASION OF WAR.
Livorno, 1794. Second Edition. Rare.
A collection of prayers assembled by the Chida for 
various occasions, including times of hardship.
The copy before us  was printed during the Chida’s 
lifetime. On pages 6b- 7a the Chida penned a spe-
cial prayer for times of war, and even writes the 
Divine Name, to which one can direct one’s prayers 
and be saved[!].
Opening price:  $4,000 Estimate: $8,000-$12,000

SEFER ‘EIN YA’AKOV’ WITH GLOSSES 
IN THE HOLY HANDWRITING OF 
THE RAMCHAL’S TEACHER - RABBI 
YESHAYAHU MORDECHAI BASSAN. 
Verona, 1650.
Part I of ‘Ein Ya’akov’, with many scholarly glosses and 
corrections penned by the rabbi of the Ramchal, and 
disciple of R’ Moshe Zekut and the Rabach.
Rabbi Yeshayahu Bassan (1673-1739) was one of Italy’s 
great sages. He learned first from his father, HaRav Yis-
rael Hezkiyahu Bassan, and then with the Ramaz and R’ 
Yehuda Bariel.
Most of his works remain only in manuscript, and are 
preserved in library collections.
Opening price : $3,600 Estimate: $6,000–$7,000
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EXCEEDINGLY RARE! MASSECHET 
BRACHOT WITH HANDWRITTEN 
GLOSSES AND NOTES. 
Salonika, 1768.
Complete volume of Massechet Brachot, published by an 
early Salonika press. This rare edition of the Talmud was 
published with Rashi’s commentary only.
Handwritten glosses and notes appear throughout the book. 
Opening price: $4,000 Estimate: $6,000–$8,000

נדיר ביותר: מסכת ברכות – עם הגהות והערות 
בכת”י. 

שאלוניקי, תקכ”ח ]1768[.

לפנינו כרך שלם של תלמוד בבלי מסכת ברכות בדפוס שאלוניקי קדום. 
במהדורה נדירה זו נדפס התלמוד עם פירוש רש”י בלבד.

לאורך הספר ישנן מספר הגהות והערות בכת”י. 

מחיר פתיחה: 4,000$ הערכה: 6,000$-8,000$

A RARE HAND-ILLUSTRATED 
‘MIZRACH’ ON PAPER.
Germany or Alsace, 19th century
A lovely and rare decorated Mizrach, painted on paper, made 
for the home, synagogue or sukkah to indicate the proper 
direction of prayer towards Jerusalem. 
An almost identical Mizrach from the Magnes Family Collection, 
made in Germany in the second half of the 18th century, is on 
display in the Magnes Museum. The colorful hand-painted 
‘Mizrach’ before us is likely based on this example and was 
made a few decades later.
Opening price: $800 Estimate: $1,800-$2,500

קישוט ‘מזרח’  נדיר ומאויר בכתב יד על נייר.
גרמניה או אלזס, המאה ה-19. 

מזרח יפה ונדיר, מצויר על נייר, עשוי לבית, לבית הכנסת או לסוכה על מנת 
לכוון את התפילה לכיוון העיר ירושלים. 

הקישוט הנדיר שלפנינו עשוי ניר ומאויר בעבודת יד אומן. דף ’מזרח’ כמעט 
זהה מאוסף משפחת מגנס, שנעשה בגרמניה במחצית השנייה של המאה 
ה-18 מוצג במוזיאון. נראה שה’מזרח’ שלפנינו מבוסס על דוגמתו ונעשה 

כמה עשרות שנים אח”כ.  

מחיר פתיחה: $800 הערכה: 1,800$-2,500$
TZURAT HAARETZ: THE FIRST 
ASTRONOMICAL COMPOSITION 
AUTHORED IN HEBREW. 
Basel, 1546. First Edition. Sefer Yesod!
The first book on Astronomy in Hebrew, authored by R’ 
Avraham bar Chiya HaNasi. Topics include the moon’s orbit, 
solar and lunar eclipses, the division of the Earth into climatic 
zones, the size of the Earth and the debate regarding fixed 
star’s orbits.
Opening price: $3,000 Estimate: $6,000–$8,000

החיבור הראשון באסטרונומיה שנכתב בלשון 
הקודש - צורת הארץ. 

באזל, ש"ו ]1546[. דפוס ראשון. ספר יסוד. 

ספר אסטרונומיה בעברית מאת רבי אברהם בר חייא הנשיא, העוסק 
בנושאים הבאים: מהלך הירח, ליקויי חמה ולבנה, מהלך כוכבי הנבוכה, 
תיאור אופן המזלות, חלוקת כוכב ארץ לאזורי אקלים, מידת כוכב ארץ 

והוויכוח סביב מהלך כוכבי שבת.
עם איורים אסטרונומיים רבים ונאים של כדור הארץ ושל מערכת הכוכבים 

והמזלות.ספר יסוד נדיר ויקר ערך. 

מחיר פתיחה: 3,000$ הערכה: 6,000$-8,000$

PRAYER FOR THE RECOVERY OF 
EMPRESS MARIA THERESA FROM 
SMALLPOX. WITH SPLENDID 
ENGRAVINGS!
Pamphlet printed by the Mantua Jewish Community. 
Venice, 1767.
A magnificent and exceedingly rare pamphlet embellished 
with superb engravings. Printed by the Mantua Jewish 
Community on the occasion of Empress Maria Theresa’s 
recovery from smallpox. 
The Jewish community chose to print these special prayers 
along with additional prayers of gratitude for her recovery. 
According to Simonson, approximately 300 copies were 
issued , 100 of which were printed on particularly high-quality 
paper. This copy is one of these superior and exclusive copies.
Estimate: $1,500 Estimate: $3,000–$5,000

תפילות להחלמת הקיסרית מריה תרזה ממחלת 
האבעבועות- עם תחריטים מפוארים!

חוברת מודפסת מטעם קהילת מנטובה, ונציה, ]תקכ”ז[ 1767.

חוברת מפוארת וייחודית, מעוטרת בתחריטים נאים, שנדפסה על ידי 
קהילת מנטובה, לכבודה של הקיסרית מריה תרזה- לרגל החלמתה 

ממחלת האבעבועות. 
תפלות מיוחדות לרפואת המלכה אותן החליטה הקהילה להדפיס בתוספת 
נוסח הודיה על החלמתה. לפי סימונסון, נדפסו כ-300 טפסים, מהם 100 

על נייר משובח. לפנינו אחד מן הטפסים הנדירים האלה. 

מחיר פתיחה: 1,500$ הערכה: 3,000$-5,000$

A rare illustrated piece, hand-painted  
by a Jewish folk artist in the 19th century.

יצירה מאוירת נדירה בעבודת יד 
אומן יהודי עממי מהמאה ה-19. 

Early Salonika prints are 
extremely rare and almost 
never complete.

דפוסי התלמוד המוקדמים שנדפסו בשלוניקי נדירים ביותר וכמעט 
שלא קיימים כרכים שלמים. 

With numerous beautiful astronomical illustrations  
of the globe, solar system and zodiac.
A most val uable Sefer Yesod.

One of the exclusive 
copies printed on high-
quality paper

אחד מן הטפסים הנדירים 
שנדפסו על נייר משובח
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800-YEAR-OLD RAMBAM LEAF
ה נ ש  8 0 0 ן  ב ם  ו ד ק ם  " ב מ ר ף  ד

AN EXTREMELY EARLY AND RARE MANUSCRIPT 
PAGE OF THE RAMBAM’S COMMENTARY ON THE 
MISHNAH, MASSECHET KRITOT. 
Aden, 1222. 
Scribe: Sa’adia ben Yechia ben Chalfun of Aden 
Two pages of a 13th-century manuscript with the Rambam’s com-
mentary on the Mishnah. This single leaf was identified by Malachi 
Beit Aryeh as being written in the city of Aden in 1222 (Specimens 
of Mediaeval Hebrew Scripts, Vol. 1, p. 114). Another portion of this 
manuscript is housed in the Berlin State Library (Ms. or. quart. 568).
Opening price: $7,000 Estimate: $9,000–$11,000

UNKNOWN MANUSCRIPT PAGES 
IN THE HOLY HANDWRITING OF 
– AND SIGNED BY – THE YAVETZ. 
 CHACHAM YA’AKOV IBN TZUR, 
ZTZ”L.
Fez, 1730-1750.
A rare and unknown manuscript containing 
37 pages in the holy handwriting of the great 
Mekubal and Darshan, the Yavetz - R’ Ya’akov ibn 
Tzur, ztz”l - one of the most important Rabbis and 
Kabbalists of Morocco.
The manuscript is a collection of bound pages in 
various sizes, containing diverse and interesting 
content that has never before been seen: ques-
tions and answers, halakhic rulings, and sermons 
on a variety of subjects.
Opening price: $1,200 Estimate: $3,000–$5,000

A FASCINATING 
MANUSCRIPT IN 
HALACHA, MEDICINE, 
NATURAL SCIENCE AND 
SEGULOT.
Spanish Morocco, ca. 1800.
A compelling volume of some 190 
pages, containing writings on a 
wide variety of topics. With many 
illustrations and drawings, an am-
ulet, and a full-page of text within 
a  hand (hamsa). The signature of 
the author, Meir Eisenkot, appears 
on pages 14 and 28, along with the 
date 1801. Apparently not printed.
Opening price: $2,000  
Estimate: $4,000–$6,000

.178

קובץ נדיר ולא ידוע בכתי”ק וחתימתו של 
היעב”ץ - חכם יעקב אבן צור זיע”א. 

פאס, 1730-1750.  

כתב יד לא ידוע, המחזיק 37 עמודים בכתיבת ידו של המקובל 
יעקב  רבי  ו-  מרוק  ומקובלי  רבני  מחשובי   - היעב”ץ  והדרשן 

אבן צור זצוק”ל. 
ובהם  יחדיו,  הכרוכים  שונים  בגדלים  דפים  מכיל  היד  כתב 
תוכן מגוון ומעניין שלא ראה אור: שאלות ותשובות, פסקי דין 

ודרושים במגוון נושאים. 

מחיר פתיחה: 1,200$ הערכה: 3,000$-5,000$

Numerous 
pages in the 
handwriting 
of the Yavetz, 
with his holy 
signature and 
other important 
signatures.

דפים רבים בכתב 
ידו וחתימתו של 
היעב”ץ וחתימות 
חשובות נוספות

 כתב יד מעניין במגוון נושאים 
בהלכה, רפואה, מדעי טבע 

וסגולות. 
מרוקו הספרדית, 1800 בערך. 

כ-190  בתוכו  הכולל  במיוחד  מעניין  כרך 
איורים  נושאים.  במגוון  כתובים  עמודים 
ומעניין  שלם  עמוד  בניהם  רבים,  ושרטוטים 
כפי  קמיע.  וכן  )חמסה(,  יד  כף  צורת  עם 
מופיעה  ו-כט  יד  בדפים  נדפס.  לא  הנראה 
תאריך  וכן  אזנקוט  מאיר  הכותב-  חתימת 

משנת תקס”א ]1801[.

מחיר פתיחה: 2,000$ הערכה: 4,000$-6,000$

Rare 800-year-old relic:
The earliest dated 
manuscript from Yemen, 
written only 18 years 
after Rambam’s death!

דף כתב יד קדום ונדיר: פירוש 
רמב”ם למשנה, מסכת כריתות. 

עדן, 1222. 
סעדיה הסופר בן יחיא בן חלפון אלעדני.

מתוך  במיוחד,  קדומים  יד  כתב  עמודי  שני 
פירושו החשוב של הרמב”ם למשנה, המזוהים 
ע”פ מלאכי בית אריה מן העיר עדן בשנת 1222 
חלק   .)114 עמ’  ח”א  עבריים,  כתבים  )אסופת 
נוסף מכתב יד זה מונח בספרייה הממלכתית 

 .)Ms. or. quart. 568( של ברלין

מחיר פתיחה: 7,000$ הערכה: 9,000$-11,000$

שריד נדיר בן 800 שנה, 
כתב היד המתוארך הקדום 
ביותר מתימן- נכתב 18 
שנים בלבד אחר פטירת 
הרמב”ם!
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SEFER ‘TEFILLAH ZAKAH’:
THE FIRST SIDDUR WITH RULINGS 
FROM THE CHIDA. 
Livorno, 1788. An extremely rare siddur.
With handwritten marginal proofs.
The great significance and uniqueness of this prayer 
book stems from its being the first to be based on the 
prayer customs and rulings of the Chida, who, in his 
modesty, explicitly asked that he not be mentioned, 
even though the siddur was printed under his direc-
tion. 
Opening price: $3,000 Estimate: $4,000–$6,000

סידור התפילה הראשון עם פסקי מרן החיד”א: 
ספר ‘תפלה זכה’.

ליוורנו תקמ”ט ]1788[. סידור נדיר ביותר.
הגהות בכתב יד בשולי הדפים.  

ייחודיותו החשובה של סידור זה, בהיותו הראשון המבוסס על מנהגי 
התפילה ופסיקותיו של מרן החיד”א, אשר בצניעותו ביקש מפורשות 

שלא להזכירו על אף שנדפס בהכוונתו. 

מחיר פתיחה: 3,000$ הערכה: 4,000$-6,000$

CHAMISHA CHUMSHEI TORAH. A 
RARE AND VALUABLE COPY IN ITS 
ORIGINAL BINDING.
Prague, 1686.
An extremely accurate and precise  text based on 
reliable sources.
Chamisha Chumshei Torah with Haftarot and the Five 
Megillot, printed in Prague at the Hebrew press of 
the Sons of Yehuda Beck.
Opening price: $1,000 Estimate: $2,000–$4,000

חמשה חומשי תורה. עותק נדיר ויקר ערך 
בכריכה מקורית. 

פראג תמ”ו ]1686[.

”והיה זה למאורות, על פי תיקון ספר תורות“. 
יהודה  חמשה חומשי תורה עם הפטרות וחמש מגילות, בדפוס בני 

ב”ק בעיר פראג. 

מחיר פתיחה: 1,000$ הערכה: 2,000$-4,000$

A RARE SEDER TEFILLOT FOR WOMEN 
IN YIDDISH. 
Amsterdam, 1705. An impressive and original copy.
This important Yiddish siddur is bound in an antique 
leather cover with fine silver corner elements and a 
silver ‘shield’ inscribed in Hebrew: “Esther b. Moshe, 
Iyyar 5474 [1714]” (front cover) “Hirsch b. R’ Moshe 
Shmuel”  (back cover).
Opening price: $3,600 Estimate: $6,000–$7,000

סדר תפילות לנשים נדיר ביידיש. 
אמשטרדם תס”ה ]1705[. עותק מרשים ומקורי. 

עותק חשוב זה כרוך בכריכת עור עתיקה המקושטת בפינות כסף 
נאות, ובמרכז שני צדדיה משובץ ’מגן’ כסף ועליו כיתוב עברי משנת 
תע”ד ]1714[. בחזית הכריכה נכתב שם האשה “ אסתר בת משה 
אייר תע”ד “, ובדופן הכריכה האחורית נכתב “ הירש בן הר’ר משה 

שמואל “
מחיר פתיחה: 3,600$ הערכה: 6,000$-7,000$

A COMPLETE AND MAGNIFICENT SET: 
SEDER TEFILLOT, MACHZORIM FOR 
THE YAMIM NORA’IM, AND SEDER 
TA’ANIYOT. 
Amsterdam, 1771. Rare.
Five volumes, each with separate title page.
Original and impressive copies in red leather bindings 
with gold embossing and gilded pages.
Opening price: $1,800 Estimate: $2,500–$3,500

סט שלם ומפואר: סדר תפילות, מחזורים לימים 
הנוראים ולמועדים, וסדר תעניות. 

אמשטרדם. תקל”א ]1771[. נדיר.

חמשה שערים נפרדים. 
עותקים מקוריים ומרשימים בכריכות עור אדומות עם הטבעות זהב 

והזהבות הדפים.  

מחיר פתיחה: 1,800$ הערכה: 2,500$-3,500$

This incredibly 
valuable siddur 
has not appeared 
at public auction, 
and is all but 
unobtainable.
סידור זה לא 
הופיע במכירות 
פומביות, והוא 
יקר ערך ואינו מן 
הנמצא

A very 
important 
Chumash that 
has never before 
appeared at 
public auction.

 חומש חשוב
שלא הופיע 
מעולם במכירות 
פומביות עד היום.

Original 
binding 
engraved with 
owners' names
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MINIATURE AND POCKET EDITIONS
ס י כ ת  ו ר ו ד ה מ ו ת  ו ר ו ט א י נ י מ

RARE EDITION: CHAMISHA CHUMSHEI 
TORAH WITH MEGILLOT AND HAFTAROT
With Signature of Rabbi Yechiel Foa, brother-in-law of 
the Rama of Pano. Amsterdam, 1679-1680. Miniature.
This important edition features a special and beautiful color 
title page, and has not been seen before at auction. In the 
same year, another edition was printed without the additions 
at the end and before the illustrated title page. This copy is 
the complete and rare edition!
On the forzatz page is a record of ownership in the handwriting 
of “Yehiel Foa...in Amsterdam in the year [anagram of] 1723”. 
This is most likely R’ Yechiel Foa of Reggio, brother-in-law of the 
Rama  of Pano and son-in-law of R’ Natan Shapira of Jerusalem.
Opening price: $1,800 Estimate: $2,500–$3,500

CHAMISHA CHUMSHEI TORAH   
Signature and Glosses in the Handwriting of 
the Gaon R’ Avraham Chai Mussafia
Sabbioneta, 1554. Pocket edition.
With open and closed passages according to the Rambam, 
and accurate in omissions and redundancies. Printed with-
out vocalization, just as in a Sefer Torah.
Rabbi Avraham Chai Mussafia: one of the sages of Turkey 
and Jerusalem. Son of Rabbi Chaim Yitzchak, Av Bet Din 
of  Ispaltro. Author of ‘Tehilah Le’David’ on the Tehilim. 
His chiddushim were also printed in his father’s book 
‘Chaim and Ve’Chesed’.
Glosses in his handwriting appear in the book’s  margins.
Opening price: $1,500 Estimate: $2,000-$3,000

RARE MINIATURE BOOKS FOR THE 
HIGH HOLY DAYS, MONTHS AND 
HOLIDAYS.
Amsterdam, 1740. Three Magnificent Volumes.
Machzor for Yamim Nora’im. Prayers for the Holidays. 
Prayers for the Months and Holidays.
Three rare, miniature volumes printed by the renowned 
gvir Rabbi Avraham Attias of the important Marrano 
family from Cordova, Spain, housed in their original, 
18th-century lea ther binding with gilt decorations. The 
Attias family owned one of the most important Hebrew 
printing presses in Amsterdam.  
Opening price: $4,000 Estimate: $6,000–$8,000

Bound in original leather gilt bindings  
from the 18th century.

 כרכים מרשימים עם כריכות עור 
והזהבות מקוריות מן המאה ה-81. 

מיניאטורות נדירות לימים נוראים, חודשים 
ומועדים. 

אמשטרדם ת”ק ]1740[. שלושה כרכים מפוארים. 

מחזור לימים נוראים. סדר תפילות המועדים. סדר תפילות לחדשים 
ומועדים. שלוש מהדורות דפוס מיניאטוריות נדירות, מדפוסי הגביר 
ר’ אברהם עטיאש, ממשפחת האנוסים החשובה מן העיר קורדובה, 

כרוכים בכריכות עור והזהבות מקוריות מן המאה ה-18.
משפחת עטיאש היתה בעלת אחד מבתי הדפוס העברי החשוב ביותר 

בעיר אמסטרדם. 

מחיר פתיחה: 4,000$ הערכה: 6,000$-8,000$

מהדורה נדירה: חומש עם מגילות והפטרות. 
חתימת ר‘ יחיאל פואה, גיס הרמ”ע מפאנו. 

אמשטרדם, תל”ט-ת”מ ]1679-1680[. מיניאטורה.

מהדורה חשובה זו כוללת שער צבעוני מיוחד ויפהפה, ולא נראתה במכירות 
פומביות. באותה השנה נדפסה מהדורה נוספת ללא התוספת בסוף וקדם 

השער המצויר, לפנינו המהדורה המלאה והנדירה!
בדף הפורזץ ישנו רישום בעלות בכת”י של “יחיאל פואה...באמשטרדם 
בשנת ובניתי”ה ]1723[ כימי עולם”. כנראה הוא רבי יחיאל פואה מריג'יו גיסו 

של הרמ"ע מפאנו וחתנו של רבי נתן שפירא הירושלמי.

מחיר פתיחה: 1,800$ הערכה: 2,500$-3,500$

A BEAUTIFUL AND IMPRESSIVE SET OF 
THE RIF AND NOSEI KEILAV.
Frankfurt, 1699.
A lovely 3-volume set in small-format, bound in its original 
antique leather binding, with copper clasps and gilt decoration. 
At the end of the third volume are two rare pages featuring a 
copperplate engraving of the printers’ mark.
Rabbi Yitzchak Alfasi, The Rif. posek and author of ‘Sefer 
HaHalachot R’ Alfas’. R’ Alfasi stood at the helm of the sec-
ond generation of great Rabbis who arose after the fall of the 
Babylonian yeshivot. His work, ‘HaHalachot’ was accepted 
throughout the Jewish world. 
Opening price: $1,500 Estimate: $2,000-$3,000

סט יפהפה ומרשים של הרי”ף ונושאי כליו 
פרנקפורט תנ”ט ]1699[. 

סט יפהפה בעל 3 כרכים במהדורה קטנה, בכריכות המקוריות עם אבזמי 
נחושת ועור עתיקים והזהבות. בסוף החלק השלישי מופיעים שני עמודים 

נדירים ובהם תחריטי נחושת מקוריים של ’דגלי המדפיסים’. 
ר’ יצחק אלפאסי - הרי”ף - מחבר ’הלכות ר’ אלפס’ ופוסק. עמד בראש 
הדור השני לרבנות שקם אחר ירידת גאון הישיבות בבבל. ר’ יצחק אלפסי 
היה תלמיד ר’ ניסים בן יעקב ותלמיד מובהק של ר’ חננאל בן חושיאל. חיבורו 

ה’הלכות’ נתקבל בכל תפוצות ישראל.

מחיר פתיחה: 1,500$
הערכה: 2,000$-3,000$

כולל דף התחריט הנדיר! 

Including the Rare 
Engraved Leaf! 

A pocket edition 
belonging to one 
of the greatest 
sages of Turkey 
and Jerusalem.

חמשה חומשי תורה – חתימת והגהות בכתב 
יד הגאון רבי אברהם חי מוסאפיא. 

סביוניטה, שי”ד ]1554[. מהדורת כיס.
עם פרשיות פתוחות וסתומות על פי הרמב”ם, ומדויק בחסרות 

ויתירות. נדפס ללא ניקוד בדומה ממש להעתק ספר תורה )שער 
הספר(. 

הגאון רבי אברהם חי מוסאפיא: מחכמי טורקיה וירושלים. בן רבי חיים 
יצחק אב”ד אישפלאטרו. חיבר ’תהלה לדויד’ על תהילים וחידושיו 

נדפסו גם בספרו של אביו ’חיים וחסד’. 
בגליונות הספר ישנן הגהות בכת”י.

מחיר פתיחה: 1,500$ הערכה: 2,000$-3,000$

מהדורת כיס השייכת 
לאחד מגדולי חכמי 
טורקיה וירושלים



AN ELEGANT KIDDUSH 
CUP HANDCRAFTED BY 
MOSHE ZABARI. 
Jerusalem, ca. 1960.
Clean and impressive silver crafts-
manship, signed by the renowned 
Bezalel Academy silversmith 
Moshe Zabari.
An impressive piece, delicate and 
sophisticated.
Opening price: $2,200  
Estimate: $3,000–$4,000

ETROG HOLDER. 
AN ORIGINAL 
MONUMENTAL WORK 
BY ZELIG SEGAL.
Clean and impressive silver crafts-
manship, signed by the renowned 
silversmith Moshe Zabari. The cup 
is engraved in Hebrew with an el-
egant script: “Creator of the fruit 
of the vine”. 
Opening price: $1,000  
Estimate: $2,000–$4,000

A BEAUTIFUL AND 
EMOTIVE YAHRZEIT 
CANDLE HOLDER 
CRAFTED BY ZELIG 
SEGAL. 
Signed.
Zelig Segal’s exquisite yahrzeit 
candle holder is crafted from a 
silver sheet, “torn” its center, al-
luding to the  ripping of one’s gar-
ments upon hearing of a family 
member’s death. 
Opening price: $1,000  
Estimate: $2,000–$4,000

A luxurious and high-
quality silver binding 
from a Jewish family 
from Rome, dating to 
the mid-18th century.

כריכת כסף מפוארת 
ואיכותית ממשפחה 

יהודית מרומא, 
מחצית המאה ה-18. 

AN ELEGANT AND IMPRESSIVE JEWISH-
ITALIAN SILVER BINDING, WITH MACHZOR.
Rome, 1757.
A beautiful silver binding, handmade by a silversmith with 
repousse, hammered and punched elements, including the 
prominent coat of arms of the binding’s original owner. Sil-
ver bindings were very common among wealthy Italian Jews, 
and were often given as a wedding gift from the bride to her 
groom (along with a tallit and coordinating bag for the tallit 
and prayer book). The family crest, which appears inside a large 
crowned cartouche, consists of two lions standing on either 
side of a central column.
Opening price: $6,000 Estimate: $8,000–$10,000

כריכת כסף יהודית-איטלקית אלגנטית 
ומרשימה, ובתוכה מחזור תפילה 

לימים נוראים. 
רומא, 1757. 

כריכת כסף יפהפייה, עשויה עבודת יד צורף, בטכניקות 
הבלטה, ריקוע, ועבודת פטיש איכותית, ובמרכזה סמל 
המשפחה אשר החזיקה בבעלות המחזור. כריכות כסף 
היו נפוצות מאוד בקרב יהודי איטליה האמידים, ולעתים 
קרובות ניתנו כמתנת חתונה מהכלה לחתנה )יחד עם 
המשפחה,  סמל  והסידור(.  הטלית  לאכסון  ותיק  טלית, 
המופיע בתוך קרטוש גדול מוכתר, מורכב משני אריות 

הניצבים משני צדדיו של עמוד מרכזי.

מחיר פתיחה: 6,000$ הערכה: 8,000$-10,000$

גביע קידוש אלגנטי ומיוחד 
מעשה ידי האומן משה צברי. 

ירושלים 1960 בערך. 

חתומה  בכסף,  ומרשימה  נקיה  יד  עבודת 
על ידי אומן בצלאל החשוב משה צברי.

גביע מודרני ויפה ועליו חריטת כתב עדינה 
ואלגנטית: ”בורא פרי הגפן“.

פריט מרשים, עדין ואלגנטי מאוד. 

 מחיר פתיחה: 2,200$ 
הערכה: 3,000$-4,000$

מחזיק לאתרוג- עבודה 
מונומנטלית מקורית של 
האומן החשוב זליג סגל. 

מחזיק  סגל  זליג  יצר  שלפנינו  זו  בעבודה 
המיוחד  בעיצובו  הן  ויצירתי,  ייחודי  אתרוג 
כפסל  מעוצב  בחומר.  הטיפול  באופן  והן 
לחג  מסורתי  לפריט  חדשני  דקורטיבי 
זליג,  של  וגאונית  נקיה  עבודה  הסוכות. 
בו  בחומר  וגוון  אור  משחק  המשלבת 

השתמש. 

 מחיר פתיחה: 1,000$ 
הערכה: 2,000$-4,000$

 

מחזיק לנר נשמה )יארצייט( 
חדשני מאת האומן המפורסם 

זליג סגל. 
חתום.

המחזיק לנר נשמה המעודן של זליג סגל 
עשוי מלוח כסף ש"קרוע" במרכזו - רמיזה 
לקריעת הבגדים עם שמיעת מותו של בן 

משפחה.

 מחיר פתיחה: 1,000$ 
הערכה: 2,000$-4,000$
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EMISSARY LETTER FOR THE BENEFIT 
OF THE YESHIVAH OF THE ‘OR 
HACHAIM’  KNESSET YISRAEL, SIGNED 
BY HIS DISCIPLES. 
Jerusalem, 1766.
Emissary letter for Rabbi Zvi Halevi to the community of 
Modena, Italy, on behalf of Yeshivat Knesset Yisrael, which 
was founded by the holy “Or HaChaim,” Rabbi Chaim ibn 
Attar, ztz”l.
Rabbi Shem Tov Gabbai, Rabbi Chaim David b. R’ Shmuel 
Amar, Rabbi Israel Meir Burla, and many others.
Opening price: $4,000 Estimate: $6,000–$8,000

אגרת שליחות לטובת ביהמ”ד של ה‘אור החיים‘ 
הקדוש - כנסת ישראל, בחתימת תלמידיו. 

ירושלים, תקכ”ו ]1766[.

כתב שד”רות לרבי צבי הלוי בשליחות אל קהילת מודינא שבאיטליה, עבור 
ביהמ”ד כנסת ישראל שנתייסד ע”י הקדוש כמוהר”ר חיים בן עטר זלה”ה.

בכתב השד”רות נכתב באותיות גדולות ’זכות הרב הנזכר’ )היינו האור החיים 
הק’( יעמוד להם. רבי שם טוב גבאי, רבי חיים דוד ב” ר שמואל עמאר, רבי 

ישראל מאיר בורלא, ועוד רבים. 

מחיר פתיחה: 4,000$ הערכה: 6,000$-8,000$

15 LEAVES FILLED 
WITH CHIDDUSHIM 
AND ESSAYS BY RABBI 
ELIYAHU ELIEZER 
DESSLER ZT”L.
Handwritten by the saintly 
‘Mashgiach’, the ‘Michtav 
MeEliyahu’, Rabbi Eliyahu Eliezer 
Dessler.
A collection of deeply philosophical writ-
ings, dealing with the fundamentals of 
faith, including “sins of the forefathers” 
Moshe Rabbenu and Avraham Avinu, as 
well as other topics.
Opening price: $1,000  
Estimate: $2,000–$4,000

15 דפים מלאים בחידושי תורה 
ומאמרים מאת הגאון רבי 

אליהו אליעזר דסלר זצוק”ל.
כתב יד קודשו של מרן ה’משגיח’, בעל 

ה’מכתב מאליהו’ - רבי אליהו אליעזר דסלר. 

קובץ מאמרים העוסקים בעניינים מחשבתיים 
עמוקים וביסודות האמונה.

 מחיר פתיחה: 1,000$ 
הערכה: 2,000$-4,000$

LETTER OF RECOMMENDATION FOR 
THE KABBALIST RABBI YISSACHAR 
TEOMIM FRANKEL. 
Signed by Rabbi David Zvi Shlomo Lelover zt”l.
Letter of approbation, written on parchment, for the 
Jerusalemite Kabbalist, Rabbi Yissachar Teomim Frankel. 
The letter details his paternal and maternal lineage, and 
follows with a request to receive him with kindness and 
contribute charitably to his cause.
Opening price: $3,000 Estimate: $4,000–$6,000

כתב המלצה שניתן למקובל הרב יששכר 
תאומים פרענקיל.

עם חתימת הרה”ק ר’ דוד צבי שלמה לעלובר זצוק”ל. 

לפנינו כתב המלצה על קלף שניתן למקובל הירושלמי הרב יששכר 
תאומים פרענקיל. בכתב מפורטות שושלות יחוסו של הרב פרענקיל 
מצד אביו ומצד אמו. לאחר פירוט יחוסו נכתבה המלצה לקבלו בסבר 

פנים יפות ולחוננו בצדקה. 

מחיר פתיחה: 3,000$ הערכה: 4,000$-6,000$
17 AUTOGRAPHED 
LEAVES FILLED WITH 
HANDWRITTEN 
CHIDDUSHIM, PENNED 
BY THE ADERET.
Rabbi Eliyahu David Rabinowitz 
Teomim.
These leaves are filled with Torah chiddu-
shim, handwritten by the saintly Aderet 
zt”l. Although the Aderet authored more 
than 100 compositions, the majority of 
them were never published.
Opening price: $800  
Estimate: $1,200–$1,500

17 דפים אוטוגרפים מלאים 
בחידושי תורתו של הגאון 

האדר”ת
רבי אליהו דוד רבינוביץ’ תאומים, בעצם 

כתיבת ידו.

לפנינו דפים מלאים בחידושי תורה עמוקים 
ומפולפלים בכתיבת ידו הקדושה של הגאון האדיר 
האדר”ת זצ”ל. חיבר למעלה ממאה חיבורים, 

שרובם לא נדפסו.

 מחיר פתיחה: 800$ 
הערכה: 1,200$-1,500$

RARE HISTORICAL 
LETTER OF THE 
CHAFETZ CHAIM.  
Likely his Last Known Letter. ‘The 
Manchester Shechita Polemic’.
This exceedingly rare letter was penned 
by the Chafetz Chaim, shortly before his 
passing, and is possibly the last letter 
he ever wrote. In a most uncharacter-
istic move, the Chafetz Chaim becomes 
involved in a controversial dispute re-
garding the matter of Shechitah that 
took place in Manchester. 
Opening price: $7,000  
Estimate: $9,000–$11,000

 מכתב היסטורי נדיר 
מאת ה‘חפץ חיים‘. 

’פולמוס השחיטה במנצ’סטר’. 

לפנינו מכתב נדיר מאת ה’חפץ חיים’, זמן מועט 
לפני פטירתו, ואולי האחרון שכתב בחייו, ובו 
באופן יוצא מן הכלל מתערב רבי ישראל מאיר 
הכהן מראדין בפרשייה פולמוסית שהתרחשה 

סביב עניין השחיטה בעיר מנצ’סטר. 

 מחיר פתיחה: 7,000$ 
הערכה: 9,000$-11,000$

The letter is signed by 
Rabbi Zvi Shlomo Lelover, 
the Admor of Lelov.

בסוף כתב ההמלצה מופיעה 
חתימתו של הרה”ק ר’ דוד צבי 

שלמה לעלובר זצוק”ל, האדמו”ר 
מלעלוב.



A LENGTHY AND EARLY RABBINIC 
RESPONSUM IN THE HANDWRITING 
OF RAV MOSHE FEINSTEIN, Z”L. 
Lyuban, Lag B’Omer 5727 [1967].
Rabbinical responsum from the renowned Posek HaDor of 
America, HaRav Moshe Feinstein, to HaRav Chaim HaCohen 
Katz, Head of the Rabbinical Court of Stanisławów, regarding 
the matter of “Pikuach Nefesh of one who intentionally puts 
himself in danger.”
The long, scholarly responsum fills three large pages in clear 
hand-written script. At the end of the responsum is a men-
tion of his dear friend HaGraM Feinstein – The Gaon Rabbi 
Shimon Trebnik, Head of the Rabbinical Court of Hadyach 
and student of the Chafetz Chaim. The two corresponded 
often while R’ Moshe was in Lyuban, and Rav Trebnick even 
explored the possibility of immigrating to Israel together 
with Rav Moshe.
Opening price: $1,000 Estimate: $2,000–$4,000

תשובה ארוכה ומוקדמת בכתב יד קדשו של 
מרן הגאון רבי משה פיינשטיין זצ”ל. 

ליובאן, ל”ג בעומר תרפ”ז.

תשובת פוסק הדור באמריקה רבי משה פיינשטיין לגאון הרב חיים הכהן 
כץ הגאב”ד מסטיסלאוו, בעניין “פקוח נפש שהביא על עצמו בפשיעה 

אם דוחה שבת”. 
התשובה הלמדנית הארוכה משתרעת על פני 3 עמודים גדולים בכתב יד 
ברור. בסופה נזכר גם ידידו של הגר”מ פינשטיין- הגאון ר’ שמעון טרעבניק 
הגאב”ד האדיאץ ]האדיטש[- תלמיד החפץ חיים, אשר הרבה להתכתב 
עמו בתקופת ליובאן, ואף בדק באותן שנים יחד עם רבי משה אפשרות 

לעלות לארץ.
תשובה זו נדפסה בספרו שו”ת אגרות משה או”ח א, קכז.

מחיר פתיחה: 1,000$ הערכה: 2,000$-4,000$

 

EIGHT PAGES IN THE HANDWRITING 
OF THE MEKUBAL RABBI YEHUDA 
FATIYAH, Z”L.
These pages contain profound Kabbalistic innovations regard-
ing the ‘Drushei HaTzelem’, as well as deletions, corrections 
and comments in the margins.
It is well-known that the handwritings of Gedolei Yisrael 
are amulets for protection and success. All the more so a 
sacred manuscript of a great Kabbalist who was known 
for his extensive use of practical kabbalah and the writing 
of amulets.
Opening price: $1,000 Estimate: $2,000–$4,000

שמונה עמודים בעצם כתב יד קדשו של 
המקובל האלוקי רבי יהודה פתיה זי”ע.

דפים אלו מכילים חידושים עמוקים בקבלה בעניין 'דרושי הצלם'. בנוסף, 
מופיעים בדפים גם מחיקות, תיקונים והערות בשולי הדפים. 

ידוע ומפורסם מפי ספרים וסופרים, כי כתבי ידיהם של גדולי ישראל, היוו 
לכל אורך הדורות קמיעות לשמירה ולהצלחה. על אחת כמה וכמה כתב 
יד קדשו של גדול מקובלי דורו שנודע בשימושו הנרחב בקבלה מעשית 

ובכתיבת קמיעות )כמופיע בספריו בהרחבה(. 

מחיר פתיחה: 1,000$ הערכה: 2,000$-4,000$

A Rare and Valuable Historical Document: 
THE APPOINTMENT LETTER OF HARAV YOSEF 
CHAIM SONNENFELD TO THE RABBINATE OF 
JERUSALEM.
Important Signatures.
The letter of appointment from the leaders of the ‘Ashkenazi City Council’ 
appointing the Gri”Ch Sonnenfeld as Rav of Jerusalem on their behalf. 
Signed by many of the great Rabbis of Jerusalem, Tzaddik, Mekubalim 
and Askanim, heads of the “Ashkenazi City Council”.
“We desperately need a man with the divine strength to stand up to the 
breaches in heavenly matters, in both general and specific matters...”
The appointment of the Rav Sonnenfeld to the position of Rav of Jerusalem 
was a direct challenge to the authority of HaRav Kook, who already oc-
cupied this position. 
A one-of-a-kind polemical document relating to the controversy that raged 
over the Jerusalem Rabbinate, and the history of Jerusalem’s religious 
community .
Opening price: $7,000 Estimate: $9,000–$11,000
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A large manuscript penned by the 
great Kabbalist Rabbi Yehuda Fatiyah, 
Ztzk”l.

מסמך היסטורי נדיר ויקר ערך: 
כתב המינוי לרבנות ירושלים של 

מרא דארעא ישראל הרב יוסף 
חיים זוננפלד. 

חתימות חשובות. 

כתב המינוי של ראשי קהילת ’ועד העיר האשכנזי’ 
הממנים את הגרי”ח זוננפלד לרבה של ירושלים 
מטעמם. חתימות רבות של גדולי רבני ירושלים, 
“ועד העיר  ראשי  ועסקנים,  צדיקים, מקובלים 

האשכנזי”. 
“כאשר נחוץ לנו מאד מאד איש אשר רוח בו לעמוד 

בפרץ במילי דשמיא בכלל ובפרט..”
מינויו של הרב זוננפלד לתפקיד רב ירושלים היווה 
מערער ישירות על סמכותו של הרב קוק, שכבר 

מילא תפקיד זה.
לפנינו פריט היסטורי יחיד במינו וראשון במעלה לקורות 

הקהילה היהודית בירושלים ופולמוס הרבנות בה!

מחיר פתיחה: 7,000$ הערכה: 9,000$-11,000$

A one-of-a-kind polemical document 
relating to the controversy that raged 
over the Jerusalem Rabbinate
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This responsum was printed in Rabbi 
Moshe Feinstein’s Shut Iggrot Moshe 
Orach Chaim 1:127.
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AN IMPORTANT PINKAS FROM THE ‘CHEVRA 
KADDISHA’ OF PADUA – 
Including a Listing for the Death of HaRamad Vali and Others. 
1749-1778.
Among the names of the deceased are many of Padua’s rabbis, gedolim, 
notable figures and dignitaries from well-known families: Romano, 
Luzzato, Trevis, Luria, Rieti, Terni, Benveniste and more.
Also recorded is the death of the renowned Kabbalist, student and friend 
of the Ramchal, the Ramad [R’ Moshe David] Vali (d.1777). According 
to the researcher Yosef Almanzi, HaRamad Vali was the Ramchal’s 
teacher in Kabbalah at the beginn ing of his studies.
Opening price: $8,000 Estimate: $10,000–$12,000

A HISTORICAL PINKAS FROM PADUA
ה ב ו ד א פ ת  ל י ה ק מ י  ר ו ט ס י ה ס  ק נ פ

פריט היסטורי בעל ערך חשוב ביותר לתולדות יהדות איטליה בכלל וקהילת פאדובה בפרט.

 פנקס חשוב מ‘החברה קדישא‘ 
של קהילת פאדובה

 עם רישום פטירת הרמ”ד ואלי ועוד. 
.תק”ט-תקל”ח ]1749-1778[

בין שמות הנפטרים ישנם רישומים של רבני, גדולי, חשובי ונכבדי 
קהילת פאדובה, ביניהם ממשפחות נודעות כמו: רומאנו, לוצאטו, 

טריויס, לוריא, ריאטי, טירני, בנבנישתי ועוד.
בין הרישומים נמצא גם רישום פטירתו של הגאון המקובל הנודע 
תלמידו וחברו של הרמח”ל, הרמ”ד ]רבי משה דוד[ ואלי: לפי 
החוקר יוסף אלמנצי, היה הרמ”ד ואלי רבו של הרמח”ל בקבלה 

בתחילת לימודו. 

מחיר פתיחה: 8,000$ הערכה: 10,000$-12,000$

An extremely valuable item for the history of Italian Jewry in 
general and the community of Padua in particular.

For more information and full catalog
bit.ly/taj-art
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